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Про вас дізнаються
в кожній родині!

Газета «Бучанські новини» пропонує 
бонусну рекламну програму для бізнесменів і 
підприємців.

За 250 гривень на місяць ви маєте змогу 4 рази 
розмістити візитівку свого підприємства або 
продукції + 1 безкоштовний блок – в подарунок 
від редакції. 

Розмір рекламного блоку 8,5*5,5 см. 
За додатковою інформацією звертайтеся 

за адресою: м. Буча, вул. Києво-Мироцька, 
телефон (044)383-50-73 або електронна адреса: 
buchanews@ukr.net.

5-8 >>

Читайте в номері

15 (580)  15 КВІТНЯ 2016 року

з програмою

ТБз програмою

ТБ

До 30-ї річниці аварії на ЧАЕС та за поданням в.о. на-
чальника Управління праці, соціального захисту та за-
хисту від наслідків Чорнобильської катастрофи Гали-
ни Назаренко виконком Бучанської міської ради ухва-
лив рішення про надання матеріальної допомоги ліквіда-
торам аварії 1 категорії, дітям-інвалідам та дітям-сиро-
там, батьки яких померли внаслідок Чорнобильської ка-
тастрофи. 

Протягом 2016 року Управлінням було організовано 
медичне обстеження 83 ліквідаторів 1 категорії. 

А наприкінці березня виконкомом прийняте рішен-
ня про виділення матеріальної допомоги 158 бучанцям у 
сумі 47400 грн. 

Зокрема, ліквідаторам наслідків аварії на ЧАЕС 1 ка-
тегорії надати допомогу у сумі 300 грн. кожному. Шіс-
тьом дітям-інвалідам – в розмірі 500 грн. А ліквідаторам 
(6 чоловік)  – за особливий внесок в ліквідації наслідків 
аварії на ЧАЕС  виділити допомогу в сумі 1000 грн.

Бучанці-ліквідатори та діти отримають матеріальну допомогу

Уболіваємо й переживаємо…
І ось знову – «на нашій вулиці свято»! 
Дев’ятого квітня, на прикрашений прапорами се-

лищ та сіл Бучанської об’єднаної громади «Ювілей-
ний», з’їхалися аматорські футбольні команди – учас-
ники першого в Україні (знай наших!) Чемпіонату 
об’єднаних громад. Тобто, і в питання розвою «народ-
ної гри», серед інших новацій, наше місто – в авангар-
ді. А якщо скористатися футбольною термінологією – 
в центрі нападу. 

«Хто не любить футбол?, - риторично запитував 
у читачів один із корифеїв українського гумору Олек-
сандр Ковінька, і сам же відповідав: - Та, їй-бо, і не ка-
жіть, і не говоріть, усі любимо. Ласкаво уболіваємо й 
трепетливо переживаємо…

Компактно, гуртом на матч вирушаємо. Вирушає-
мо у компанії: по три, по п’ять і навіть по двадцять 
п’ять… Одна бабуся дивилась-дивилась та:

- Куди це стільки народу іде? На жнива, чи що?
- Так, так, бабусю, ви вгадали. На футбольні жни-

ва біжимо...»
Отож, і нас, в Бучі, на зеленому «лану» стадіону «Ювіле-

йний» відбулося відкриття футбольної «косовиці». 
Та перш за все, зазначу, що бучанці вже знудьгували-

ся за «великим» футболом. З тієї пори, коли ФК «Буча», 
з об’єктивних причин, покинув «вищу лігу» обласного 
чемпіонату. 

Урочисту церемонію відкриття Чемпіонату, по пра-
ву,  було довірено секретарю Бучанської міської ради, 
голові ГО «Бучанської міської федерації футболу» Ва-
силю Олексюку. За ним, з вітальними словами, висту-
пили: заступник Бучанського міського голови з соці-
ально-гуманітарних питань Лариса Матюшенко, го-
лова Синяківської сільської ради Павло Єрига та в.о. 
голови Київської обласної федерації футболу Олек-
сандр Тютюн.

Читайте на стор. 11

Перший в Україні Чемпіонат 
з футболу об’єднаної 

територіальної громади
започатковано в Бучі

«Чорнобильці» Бучі:
• 158 ліквідаторів 1 категорії;
• 550 ліквідаторів 2 категорії;
• 410 потерпілих  1 категорії;
• 107 потерпілих 2 категорії (евакуйовані);
• 5 дітей, інвалідність яких пов’язана з Чорно-

бильською катастрофою;
• 1 дитина-сирота загиблого внаслідок 

Чорнобильської катастрофи.

На фото зліва направо:
Лариса МАТЮШЕНКО, заступник Бучанського місь-

кого голови; Павло Єрига, голова Синяківської сільської 
ради; Олександр ТЮТЮН, в.о. голова Київської облас-
ної федерації футболу; Василь ОЛЕКСЮК секретарь 
Бучанської міської ради, голова ГО «Бучанської міської 
федерації футболу»

Урочисте відкриття Чемпіонату

Футбольні команди з Блиставиці та Луб’янки

Урочисте відкриття Чемпіонату

Благодійний велопробіг
16 квітня об 11 годині у Бучанському міському парку 

стартує обласний благодійний велопробіг, метою якого 
є збір коштів для лікування хворих дітей. 

Захід відбудеться за іні-
ціативи голови Київської 
облдержадміністрації 
Максима Мельничука, го-
лови Київської облради 
Ганни Старикової, Бучан-
ського міського голови 
Анатолія Федорука . 

Маршрут пройде вули-
цями Бучі, передача еста-
фети – Ірпеню.

До участі у веломарафоні запрошуються депутати всіх 
рівнів, активісти, бажаючі.

БОНУС!
Заощадження до 50% вартості  

передплатникам газети «Бучанські новини»

ТРИВАЄ ПЕРЕДПЛАТА - 2016!
Вартість передплати 
на місяць - 9,40 гривень 
на 6 місяців - 53,30 гривень
на 9 місяців - 80,05 гривень 

Передплатний індекс – 08034
Передплату можна оформити в усіх відділеннях 

«Укрпошти», у листонош, в редакції «Бучанських новин». 
Газета в 2016 році виходитиме щотижня 

обсягом 12-16 сторінок.

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ
«ЧАС РЕЛАКСУ»

• Фатальні фрази. Що 
не можна говорити 
дитині?
• Тест: Яка професія 
вам підходить від на-
родження?
• Посівний календар 
на 15 – 22 квітня 
• Аура краси закодована
в десяти кольорах літа

Чистота – її ремесло .3
Ті, кому підвладний вогонь

Лікар за покликанням

«Розваги» на кладовищі 
закінчилися…

.4

.4

.5
Плаче в мені Чорнобиль… .9

.2
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В Бучі розпочали роботу над 
створенням меморіалу пам’яті 
загиблих воїнів. Проект майбут-
нього комплексу вже готовий. 
Якою саме буде Алея Героїв роз-
повів секретар Бучанської місь-
кої ради Василь Олексюк.

За словами Василя Павловича, 
ідею створити меморіал пам’яті 
загиблих воїнів АТО в Бучі ще 
торік запропонував міський го-
лова Анатолій Федорук. Ця іні-
ціатива була підтримана роди-
чами загиблих воїнів та радою 
ветеранів АТО. 

Василь Олексюк розповідає, що 
вже близько трьох тижнів пред-
ставники міської ради співпра-
цюють з проектантами та вико-
навцями робіт по встановленню 
меморіалу.  Результат спільної 
роботи – готовий проект Алеї, 
узгоджений з родичами загиблих 
героїв. Він складатиметься із хре-
ста та шести надгробних плит. 

«Меморіал буде розташований 
біля кладовища, де поховані наші 
воїни. До поминальних днів ми 
маємо виконати роботи по вста-

новленню Козацького хреста, а 
також проведемо благоустрій те-
риторії та озеленення. Надгробні 
плити зробимо трохи пізніше, 
щоб не поспішати і зробити все 
правильно. Вже влітку ми плану-
ємо завершити роботу над комп-
лексом», - повідомляє Василь 
Павлович. 

Бучанська міська рада готова 
повністю профінансувати дані 
роботи, беруть участь у створен-
ні Алеї Героїв і батьки загиблих 
воїнів.

Галина КАМІНСЬКА

Міська рада інформує

Ірпінська ОДПІ ГУ ДФС у Ки-
ївській області звертає увагу, що 
Законом України від 24.12.2015 
№909-VIІI «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та 
деяких законодавчих актів України 
щодо забезпечення збалансовано-
сті бюджетних надходжень у 2016 
році» (далі – Закон №909), який на-
брав чинності з 01.01.2016, внесені, 
зокрема, наступні зміни до Подат-
кового кодексу України (далі – Ко-
декс) у частині оподаткування не-
рухомого майна, відмінного від зе-
мельної ділянки (далі – податок на 
нерухоме майно).

1. З 2016 року збільшена став-
ка податку на нерухоме майно та 
встановлюється місцевими рада-
ми у розмірі, що не перевищує 3% 
розміру мінімальної заробітної пла-
ти, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року (у 2016 
році – 41,34 грн.) за 1 квадратний 
метр бази оподаткування для об’єк-
тів житлової та/або нежитлової не-
рухомості, що перебувають у влас-
ності фізичних та юридичних осіб 
(підпункт 266.5.1 пункту 266.5 стат-
ті 266). Базою оподаткування, як і 
раніше, є загальна площа об’єк-
та житлової та нежитлової неру-
хомості, в тому числі його часток 
(підпункт 266.3.1 пункту 266.3 стат-
ті 266 Кодексу).

Нагадаємо, що за 2015 рік згідно 
з пунктом 33 підрозділу 10 «Інші 
перехідні положення» розділу XX 
«Перехідні положення» Кодексу 
ставка податку на нерухоме май-
но для об’єктів нежитлової неру-
хомості, що перебувають у власно-
сті фізичних та юридичних осіб, не 
могла перевищувати 1% мінімаль-
ної заробітної плати за 1 квадрат-
ний метр (12,18 грн.). Що стосуєть-
ся житлової нерухомості, то ставка 
податку складала не більше 2% мі-
німальної заробітної плати за 1 ква-
дратний метр (24,36 грн.).

2. Сільські, селищні, міські ради 
позбавляються права збільшу-
вати граничну межу житлової 
нерухомості, на яку зменшуєть-
ся база її оподаткування (зміни 
до підпункту 266.4.1 пункту 266.4 
статті 266 Кодексу).

Таким чином, у 2016 році пільго-
ва площа для оподаткування жит-
ла залишилася виключно:

- 60 м квадратних – для квартир;
- 120 м квадратних – для будинків;
- 180 м квадратних – для будин-

ків і квартир одночасно.
4. Базовий податковий (звіт-

ний) період дорівнює календар-

ному року.
5. Запроваджено додаткове опо-

даткування квартир та житлових 
будинків, які перебувають у влас-
ності фізичних чи юридичних осіб, 
якщо загальна площа перевищує:

- для квартир – 300 м квадрат-
них;

- для будинку – 500 м квадратних.
Власники такої нерухомості до-

датково до розрахованої на за-
гальних підставах суми податку 
на нерухоме майно будуть спла-
чувати ще 25 тисяч гривень на 
рік за кожен такий об’єкт житло-
вої нерухомості (підпункт ґ) під-
пункту 266.7.1 пункту 266.7 статті 
266 Кодексу).

Звертаємо увагу, що у 2016 році 
фізичні особи будуть сплачува-
ти податок на нерухоме майно 
за звітний 2015 рік за ставками, 
встановленими місцевими рада-
ми на 2015 рік, тобто не вище:

- 12,18 грн. за 1 квадратний метр 
загальної площі об’єктів нежит-
лової нерухомості;

- 24,36 грн. за 1 квадратний метр 
загальної площі об’єктів житло-
вої нерухомості, що перевищує 
пільгові розміри житла.

Водночас пільги не надаються 
на об’єкти житлової нерухомості, 
для фізичних осіб на: 

• об’єкти оподаткування, що ви-
користовуються їх власниками з 
метою одержання доходів (зда-
ються в оренду, лізинг, позичку, 
використовуються у підприєм-
ницькій діяльності).

• об’єкт/об’єкти оподаткування, 
якщо площа такого/таких об’єкта/
об’єктів перевищує п’ятикратний 
розмір неоподатковуваної площі, 
затвердженої рішенням органів 
місцевого самоврядування; 

Платники – фізичні особи у 
2016 році сплачуватимуть пода-
ток за 2015 рік, за ставками та з 
використанням пільг, які засто-
совувались при розрахунку по-
датку минулого року.      До 1 лип-
ня 2016 року за місцем їх подат-
кової адреси (місцем реєстрації) 
буде направлено (вручено) по-
даткове/податкові повідомлен-
ня-рішення про сплату суми/сум 
податку з зазначенням відповід-
них платіжних реквізитів. Тер-
мін сплати податку – протягом 
60 днів з дня вручення податко-
вого повідомлення-рішення.

Ірпінська ОДПІ

Нерухомість, відмінна від 
земельної ділянки, 

у 2016 році оподатковується 
по-новому

Київська обласна рада та ад-
міністрація проведуть се-
рію благодійних заходів 
#BIKECHARITYCHALLENGE, ор-
ганізованих до Міжнародно-
го Дня захисту дітей. Учасни-
ки передаватимуть «вело-
естафету» від міста до міста.
Естафета  започаткована з ме-

тою збору коштів для потреб 
Центру реабілітації дитини з ура-
женнями опорно-рухового апа-
рату «Вільний рух», який здійс-
нює свою діяльність на всій тери-
торії України та допомагає дітям 
з усіх регіонів  держави. 

Наразі заклад потребує допо-
моги в добудові басейну, в яко-
му маленькі пацієнти проходити-
муть сеанси гідрокінезіотерапії, 
що є одним з найефективніших 

методів лікувальної фізкульту-
ри при неврологічних та ортопе-
дичних захворюваннях. Тож, аби 
плани Центру якнайшвидше вті-
лилися в життя, а малеча отри-
мала поліпшене лікування, Київ-
ська обласна рада та Київська об-
ласна державна адміністрація ор-
ганізовують збір матеріальної до-
помоги на будівництво басейну.    

Перший етап благодійної вело-
естафети стартує у Бучі і буде пе-
реданий Ірпеню. 

Дата та місце проведення: 16 
квітня 2016 року, 11:00, м. Буча, 
Київська область. 

Місце збору: 
Бучанський міський парк

Більш детальна інформація
за телефоном: 285-76-77; 
(098) 177-57-22

Алея Героїв

Культурний простір
Анонс подій

Квітень порадує бучанців концертами 
й тематичними зустрічами

Валерій Косарєв

Велику кількість заходів 
заплановано для мешканців 
та гостей міста Бучанським 
відділом культури. Окрім 
традиційних фестивалів та 
приурочених зустрічей до 
щорічних свят і пам’ятних 
дат, на бучанців чекає багато 
цікавих новинок, які не 
пройдуть поза увагою містян.

Наше місто з року в рік все ак-
тивніше приєднується до куль-
турно-мистецького життя. До 
Бучі охоче їдуть відомі колекти-
ви з європейською концертною 
програмою, все більше долуча-
ються популярні місцеві гурти і 
щоразу додають яскравого різно-
барв’я у свої виступи. А у праців-
ників культури не вщухають нові 
та оригінальні ідей святкових за-
ходів, які гуртують й допомага-
ють провести дозвілля бучанців 
весело, цікаво і змістовно. 

Завітайте на свята, які проходи-
тимуть у рідній Бучі, не пожал-
куєте! Драйвовий настрій і пози-
тивні емоції гарантуємо.

22 квітня - Оркестр «Grand 
Accordeon» подарує свою музич-
ну програму
Вже у наступну п’ятницю, 22 

квітня, літній театр Бучансько-
го міського парку готується до 
урочистого відкриття 5-го сезо-
ну концертно-розважальних за-
ходів. Бучанцям подарує свій ви-
ступ відомий оркестр «Grand 
Accordeon» під керівництвом Єв-

генії Черказової.
Євгенія Іванівна заслужена ар-

тистка України, професор кафе-
дри народних інструментів, ос-
новоположник спеціального кла-
су клавішного акордеону в Наці-
ональній академії ім.П.Чайков-
ського, керівник інструменталь-
ного квартету «Джерело» На-
ціональної філармонії України 
та оркестру «Grand Accordeon». 
Вона веде активну концертну ді-
яльність в Україні та за її межами. 
Гастрольні витупи під керівниц-
твом Євгенії Черказової в Укра-
їні, Латвії, Германії, Грузії, Греції 
та інших країнах завжди прохо-
дять з великим успіхом.

Щиро і гостинно приймемо ви-
датних музикантів у Бучі. 

23 квітня - До 30-ї річниці аварії 
на Чорнобильській АЕС
Наступного дня, 23 квітня, о 

15.00 годині у парку проходити-
ме Фестиваль творчості Чорно-
бильського Полісся «Земля По-
ліська… Де не живи – душа бо-
лить за тебе!», який приурочений 
до 30-ї річниці аварії на Чорно-
бильській АЕС.

А 26 квітня об 11.00 у Чорно-

бильському парку розпочнеть-
ся мітинг пам’яті та вшанування 
ліквідаторів «мирного атому».

24 квітня - Авторські зустрічі, му-
зика й танці «Танці під дубом»
У Всесвітній день книги і автор-

ського права, 24 квітня, праців-
ники культури мають намір за-
просити представників клубу по-
етів, який нещодавно був запо-
чаткований у нашому місті. Поки 
шанувальники книжкових ви-
дань й ліричного слова спілкува-
тимуться, обмінюватимуться до-
свідом та свіжими ідеями, діти 
набуватимуть навиків гри на му-
зичних інструментах. 

З 10-ї години діятиме розва-
жальна програма гурту «Бара-
башки – Музикашки», під час 
якої кожен бажаючий спробує 
себе у ролі музиканта. Море за-
доволення і радості отримають 
діти, граючи на справжніх музич-
них інструментах: ударних уста-
новках, електрогітарах, синтеза-
торах. А музичний виступ «Ба-
рабашки – Музикашки» не зали-
шить байдужим нікого, здивують 
своєю оригінальністю і подару-
ють безліч незабутніх вражень! 
Принесуть натхнення, а можли-
во, відкриють і нові таланти.

А для дорослих після 16.00 
проводитимуть хореографіч-
ні майстер-класи «Танці під 
дубом» у супроводі інструмен-
тальної музики.

Підготувала Вікторія Шатило

Податкова інформує

Козацький хрест героям

Зареєструвати свою 
квартиру, будинок або 
підприємство відтепер 
можна в Бучанській 
міській раді. З 8 квітня 
розпочав свою роботу 
відділ з питань державної 
реєстрації речових прав 
на нерухоме майно та 
їх обтяжень, державної 
реєстрації юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань. 
Керівник новоствореного від-

ділу Артур Лозінський розпові-
дає, що будь-який громадянин 
може звернутись,  щоб оформити 
своє майно, зареєструвати фізич-
ну особу-підприємця або юри-
дичну особу. «В першу чергу, гро-
мадянин, що бажає зареєструва-
ти майно, має зібрати необхідний 
пакет документів, визначений 
чинним законодавством. Після 
чого, фахівці відділу зареєстру-
ють заяву в базі даних, а вже через 
встановлений законодавством 

термін, роз-
глянуть пода-
ні документи 
та приймуть 
рішення про 
державну реє-
страцію, після 
чого нададуть 
відповідний 
документ» - 

пояснює Артур Юрійович.
Артур Лозінський повідомляє, 

що відділ намагатиметься ство-
рювати максимально зручні та  
доступні умови для забезпечення 
реалізації прав громадян у сферах 
державної реєстрації, при вико-
ристанні мінімум часу та без дов-
готривалого очікування в чергах. 

Відділ працюватиме з понеділка 
по п’ятницю, з 8.00 до 17.00. За-
реєструвати право на нерухоме 
майно в Бучанській міській раді 

може будь-який громадянин у 
межах Київської області. 

Довідка:   
Лозінський Артур Юрійович, 

1987 року народження. Має 
вищу юридичну освіту за на-
прямком «Правознавство», 
досвід роботи на державній 
службі більше 5 років.

З березня 2016 року – началь-
ник відділу з питань державної 
реєстрації речових прав на не-
рухоме майно та їх обтяжень, 
державної реєстрації юридич-
них осіб, фізичних осіб-підпри-
ємців та громадських форму-
вань Бучанської міської ради. 

Галина КАМІНСЬКА

Велоестафета благодійності
розпочнеться з Бучі

Відтепер нерухоме майно 
реєструють в міській раді
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Грома

Найближчим часом в Бучі 
буде висаджено 4 тисячі 
різноманітних кущів 
та дерев. Про це «БН» 
повідомив керівник інспекції 
з благоустрою Бучанської 
міської ради Ярослав Дученко.
Вже майже місяць триває двомі-

сячник благоустрою міста. За цей 
час інспекція благоустрою разом 
з депутатами міської ради, при-
ватними підприємцями та інши-
ми небайдужими мешканцями мі-

ста виконали чималий обсяг ро-
біт. Нині, окрім прибирання міста, 
проводиться також ремонт доріг 
та посадка зелених насаджень. 

На окремих вулицях «залатали» 
ями, відремонтували тротуари та 
встановили бордюри. Наприклад, на 
вулиці Вокзальній вже облаштова-
но асфальтове покриття частини до-
роги та вимощений тротуар. Також, 
проводиться висадження кущів та 
дерев, а найближчим часом буде за-
сіяно газон. Нові зелені насадження 
будуть прикрашати чималу части-
ну міста - від Вокзальної вулиці, че-
рез вулицю Чкалова і аж до Парко-
вої. Згодом, до роковин Чорнобиль-
ської трагедії, буде висаджено дерева 
і в Чорнобильському парку.

Зараз інспекція благоустрою ви-
значає наступні місця,  де в пер-
шу чергу необхідне впорядкуван-
ня території. 

ВОДЯНИЙ СВІТ «ВОДОМІРУ»
Великих проблем у наших городян з 

водою немає. Система забору й пода-
чі води у Бучу повністю автоматизова-
на і перебуває під жорстким контролем 
не лише автоматики, а й громадськос-
ті. Звичайно, бувають і збої, та й ава-
рії трапляються. Як кажуть, не без того. 
Проте водопостачальники швидко їх 
ліквідовують, і «дорога» подачі води в 
наші оселі знову працює надійно.

А от чи можна пити водопровідну 
воду – питання відкрите. Частина бу-
чанців принципово не спожиє її, а ку-
пує для «кухонних» потреб бутильова-
ну в магазинах або розливну - в спецкі-
осках. Інші сміливо споживають її си-
рою і, як вони стверджують, на здо-
ров’я ніколи не жаліються. Хто з них 
правий, не мені судити. До речі, у моїй 
сім’ї воду споживають тільки криничну, 
хоча впевненості в тому, що вона по хі-
міко-біологічному складу придатна для 
цього, за звичай у нас немає. Та, як мо-
виться, кожен Іван має свій план.

Ми всі хочемо куштувати воду, як ка-
жуть в народі, чисту, як сльоза. Зви-
чайно, найчистішою є дистильована. 
Та вона для пиття не годиться, позаяк 
не містить необхідної кількості міне-
ральних елементів. А це може спричи-
нити в людському організмі порушен-
ня обміну речовин. Тож спеціалісти 
вважають, що найякісніша і найсмач-
ніша питна вода – це артезіанська, яка 
обов’язково попередьо очищена від 
механічних домішок, бактеріальних і 
хімічних забруднень.

Нині торговельна мережа Бучі просто 
тішить своїх покупців щедрим різнома-
їттям бутильованих артезіантських вод 
різних торговельних марок. Що, як мо-
виться в таких випадках, аж очі розбіга-
ються. Так, скажімо, без проблем можна 
придбати у місцевих магазинах «Аляску» 
чи «Райське джерело», «Небесну крини-
цю» чи «Здорову воду», «Джерельну» чи 
«Нашу воду» та ще чимало назв відомих 
торговельних марок. А ще ж є у нас і кіль-

ка пунктів розливу питної води не цен-
тралізованого водопостачання. 

На вулицях Тарасівській, Центральній 
та Кірова розмістила такі пункти торго-
ва марка «Водомір». Кілька разів я і сам 
купував водомірівську воду. Смак води 
мені сподобався. Тож поцікавився, де її 
видобувають і як доставляють в Бучу? А 
коли дізнався, що вона «родом» з Бли-
ставиці, мерщій подався туди.

Виявляється, підприємство це розки-
нулось на гектарній площі між лісом і 
селом. Довкруж нього високий паркан, 
і діє сувора пропускна система. Покли-
кали начальника виробничого цеху. 
Знайомимось. Андрій Скапенко запро-
шує на територію «Водоміра».

- Наше підприємство високотехнологіч-
не і повністю автоматизоване, - з гордістю 
розповідав Андрій Валерійович. - Артезі-
анську воду добуваємо з Бучакського та 
Сєнеманського горизонтів, відповідно 
з глибини 100 та 130 метрів. Практично, 
таку воду можна споживати зі скважини. 

Проте, її тут ретельно очищають. У 
цеху, закритому від впливу зовнішньо-
го середовища, вода проходить шість 
етапів очистки на висоокотехнологіч-
ному обладнанні. Спочатку вона пода-
ється на мембранні фільтри. Тут очища-
ється від зважених твердих часток, слідів 

органічних сполук та каламутності. Далі 
проходить через об’ємні фільтри, які на-
повнені кількома кубічними метрами 
подрібненої спеціальної гірської породи 
з гірських Анд, що в Південній Америці, 
де осідають важкі метали, зокрема, і їхні 
окисли. Потім іде хімічна очистка у філь-
трах, наповнених медичним вугільним 
порошком. І, нарешті, вода проходить 
фільтр мікробіологічної очистки. Тут 
вона опромінюється ультрафіолетом. І 
що цікаво, весь цей процес проходить в 
автоматичному режимі, без будь-якого 
втручання людини. Лише підготовлена 
для споживання вода потрапляє у великі 
ємності і вже звідти подається у шести-
кубові водовози, якими доставляється 
до пунктів продажу в Бучі та Києві.

- Наша вода - чиста, смачна і корис-
на, - сказала на закінчення розмови го-
ловний технолог підприємства Окса-
на Мозоленко. – Якість водомірівської 
води ми гарантуємо, позаяк ретель-
но і постійно здійснюємо самостій-
но контроль на всіх етапах очистки, а 
ще щоквартально її зразки возимо на 
більш глибоке дослідження в Ірпінську 
міжрайонну лабораторію.

Іван ЖУК
Фото автора

Останніми  днями до 
редакції почастішали 
дзвінки бучанців з приводу 
води, яка тече з кранів. 
Звернення були переважно з району 
Лісової Бучі. Дехто дорікав місцевій владі, 
яка буцімто не займається цим питанням, а з 
кранів тече суцільна іржа. З цього приводу 
варто зазначити, що з питань якості води та 
водопостачання в цілому треба звертатися до 
КП «Ірпіньводоканал». Власне, ми так і зробили. _______________

Що з водою в Бучі?
На наше запитання щодо якості води, яка навіть 

на перший погляд відлякує і кольором, і запахом, 
заступник директора КП «Ірпіньводоканал» Віктор 
Коваленко повідомив наступне. 

- З метою поліпшення системи водопостачан-
ня в Бучі проводилися роботи по перекільцю-
ванню системи водоводів. Тупиковий водовід 
довжиною 4,5 км був закільцьований із загаль-

ною мережею водо-
водів. Тому в райо-
ні вулиць Інститут-
ська, Рози Люксем-
бург, Некрасова, Го-
голя, Пушкінська 
було тимчасово від-
ключено водопоста-
чання. При підклю-
ченні насосної стан-
ції по завершенню 
робіт тиск води так 

піднявся, що стався викид осаду, який роками 
накопичується в мережі. Відповідно протягом 
трьох днів (10, 11, 12 квітня), поки трубопровід 
не очистився, з кранів текла забруднена вода. На 
даний час ситуація нормалізувалася. 

Наразі КП «Водоканал» прийняло рішення, що 
згідно з Постановою Кабінету Міністрів мешкан-
цям означених вулиць, де відбувалися роботи, буде 
здійснено перерахунок по оплаті за квітень: за три 
дні (10, 11, 12 квітня), коли відбувалася промивка 
водогону, мешканці платити не будуть.

Постав запитання 
чиновнику

«Генеральна чистка»

Учитель від Бога

Відповідно до розпоряджен-
ня Бучанського міського голови 
Анатолія Федорука та рішення 
сесії міськради про оголошен-
ня двомісячника з благоустрою, 
працівники всіх підприємств, 
як приватних, так і державних, 
вийшли на прибирання вулиць 
міста та прибудинкових тери-
торій. Окрім того, долучилися 
до прибирання небайдужі меш-
канці.. В свою чергу, бучанські 
народні обранці ініціювали «ге-
неральну чистку» на своїх вибор-
чих дільницях. 

Секретар Бучанської міської 
ради Василь Олексюк розпові-
дає, що проведенням двомісяч-
ника санітарної очистки міста 
задоволений. Адже і представ-
ники міської ради, і працівники 
приватних та державних підпри-
ємств беруть участь у проведенні 
«суботників». Також долучають-
ся до прибирання Бучі і депутати 
міської ради.

 «Приємно, що практично всі 
депутати Бучанської міської 

ради долучилися до роботи на 
своїх виборчих округах та по-
казують на своєму прикладі як 

потрібно працювати. Депутати 
разом з мешканцями будинків 
проводять очистку територій та 
висадку зелених насаджень. Але, 
найактивнішими, на мою думку, 
є Олена Березинець і Анна Кру-
па. Вони розпочали роботу ще до 
оголошення двомісячника бла-
гоустрою і досі займаються впо-
рядкуванням своїх  дільниць», - 
розповідає Василь Павлович.  

Також секретар міськради за-
значив, що з кожним роком все 
більше людей долучається до 
прибирання міста. «Щоб жити в 
місті європейського зразку, по-
трібно дбати про його чистоту не 
чекаючи оголошення двомісяч-
ника благоустрою. Ми маємо по-
стійно прибирати, висаджувати 
дерева, ремонтувати прибудин-
кові території. Адже роботи бага-
то, і якщо буде бажання працюва-
ти, тоді буде і результат», - додає 
Василь Олексюк. 

Галина КАМІНСЬКА

На фото: начальник виробничого цеху 
Андрій Скапенко (ліворуч) та слюсар по 
обслуговуванню обладнання Микола 
Шевченко під час профілактичних робіт

благоустрій міста З нами місто розквітає 

Певно, кожному до вподоби, коли 
довкола чисто і прибрано. Проте, на 
жаль, далеко не всі переймаються 
цими «дрібницями». Кинути 
недопалок обгортку від цукерки собі 
під ноги або пластиковий пакет – для 
декотрих звичайне діло. Розмірковує 
така людина приблизно так: кому 
потрібно - прибере. Мовляв, для 
цього є двірники...
Бучанка Вікторія Негода саме і належить 

до тієї категорії працівників КП «Бучанське 
ЖКГ», яка покликана підтримувати чисто-
ту та охайність у місті. Жінка-двірник від-
повідальна за порядок прибудинкової те-
риторії по вулиці Чкалова, 4. Чистота біля 
п’ятиповерхового будинку просто вражає і 
радує як його мешканців, так і всіх перехо-
жих. Такий результат - від щоденної і, за-
значимо, нелегкої праці пані Вікторії. 

Раніше вона працювала у торгівельній 
сфері, на одному із київських ринків. Вто-
мившись від матеріальної відповідаль-
ності, яку постійно несе продавець, ви-
рішила «осісти» у Бучі. Не просто було 
знайти нове місце роботи. Згодом, 

поборовши певний страх і 
невпевненість, влаштува-
лася двірником. 

«Дуже люблю, щоб було 
чисто. Тому працювати 
двірником мені не склад-
но», - скромно зазначає 
Вікторія Григорівна, яка 
встигає за день і хатню 
роботу зробити (погоспо-
дарювати на городі та по-
порати свійських тварин), 
і прибрати «свою» терито-
рію біля багатоповерхівки. 
А до того ж, вона знахо-
дить час для впорядкову-
вання клумб на прибудин-
ковій території і роботі по 
озелененню Бучанського 
міського парку. 

Праця двірника не така 
вже й проста, як то може 

здатися на перший погляд. 
Робочий день починається, 
зазвичай, о 7:00 ранку. Про-
те влітку, вже на світанку, а 
це четверта ранку, пані Ві-
кторія готова приступати 
до роботи. 

«Приємно спостерігати 
як бучанці долучаються до 
облаштування прибудин-
кових територій, очищен-
ня узбіч доріг, виходять на 
суботники», - розповідає 
жінка, яка, до речі, теж про-
являє власну ініціативу й 
прибирає ще й «неконтро-
льовані» двірниками місця. 
Так, наприклад, власними 
силами назбирала чималу 
кількість непотребу у лі-
сопосадці, де полюбляють 
«відпочивати» галасливі 

компанії. При цьому «любителі природи» 
залишають після себе цілі розсипи пля-
шок, пакетів, обгорток тощо.

Кожного ранку в одних і тих же місцях 
Вікторія отримує купи «подарунків» від 
завзятих курців. Недопалки, які так ста-
ранно визбирує двірник із трави та кущів, 
немов гриби після дощу, з’являються знову 
і знову. Виникає велике бажання дізнати-
ся, хто це робить, і, хоча б, подивитися лю-
дині в очі. «Невже не приємно, коли чисто? 
Зеленіє травичка, сухі дерева пообрізали, 
на клумбах будуть розквітати квіти», - за-
дає риторичне запитання двірник. 

Окрім цього, чималого клопоту додають 
собачі екскременти… 

До того ж, деякі мешканці багатоповер-
хових будинків нахабніють настільки, що 
сміття з квартир або побутові залишають 
прямо біля під’їзду, примушуючи тим са-
мим двірника самотужки відносити цей 
непотріб до контейнерного майданчика. 

Та Вікторія Григорівна не ремствує. 
«Прикро, що людська праця не цінується 
належним чином», - лише зітхає жінка. 

Вікторія ШАТИЛО

Чистота – її ремесло

«Зелена» 
окраса міста

На фото: бучанець Анатолій Голенок 
своєчасно і в необхідній кількості до-
ставляє свіжу водомирівську воду своїм 
землякам у пункти розливу не централі-
зованого водопостачання.
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Тридцять років відділяє нас від трагічної 
дати - 26 квітня 1986 року - аварії на Чор-
нобильській АЕС.  А в пам’яті  тих, хто ря-
тував нас від «мирного атому», що вийшов 
з-під контролю, хто був вимушений кидати 
свої домівки і на порожньому місці намагав-
ся облаштувати нове життя, той весняний 
сонячний день назавжди залишиться гірким 
спомином. Та трагедія радіоактивною пля-
мою лягла на українську землю… Сотні за-
гублених, спустошених сіл, тисячі понівече-
них доль і безкінечний, до безтями, біль...

Залишилося лише каяття і провина пе-
ред тими, хто ціною життя і здоров’я став 
на шляху радіоактивного полум’я, зберігши 
Київщину, та й цілу Європу, від тотального 
спустошення.  

Першими виступили на боротьбу з вогнем 
пожежники. Ця сторінка в історії служби 
порятунку – одна з найтрагічніших. Кож-
ного року 26 квітня жителі Приірпіння зби-
раються біля пам’ятника героя Радянського 
Союзу Володимира Правика в Ірпені.

В історії ірпінської пожежної служби сло-
во «Чорнобиль» також вписане «великими 
літерами». Як розповів Анатолій Савату, 
який з 1982 по 1992 рік очолював ППЧ-10 
в селищі Ворзель, ірпінський, бучанський, 
коцюбинський та ворзельський підрозді-
ли цього єдиного загону о 1 годині 32 хви-
лини тієї страшної ночі дізналися про ава-
рію на ЧАЕС. Про її масштаби на той мо-
мент ніхто ще не знав. Але пізніше, коли 
доводилося не один тиждень проводити в 
Прип’яті, істинний розмір катастрофи вже 
був зрозумілий. 

Як свідчить очевидець, пожежникам 
Приірпіння довелося не лише брати безпо-
середню участь у тих подіях, але й забезпе-
чувати всім необхідним пожежні частини, 
які прибували із інших областей України. 
Сам він на той момент виконував обов’яз-
ки заступника начальника служби по тилу. 
Зокрема, із Ворзеля в ліквідації аварії було 
задіяно шість чоловік із 18-ти особового 
складу. Тобто, третина…

Пожежна служба Приірпіння 
родом з Ворзеля

Пожежна охорона в Ірпінському регіоні 
була створена  на базі селища Ворзель у бе-
резні 1930 року і очолив її П.Г.Рибалка. В 
його розпорядженні було на той час десять 
вогнеборців.

На озброєнні у цієї пожежної дружини 
був один двокінний віз, на якому встано-
вили бочку з во дою, насос «Червоний фа-
кел», пара багрів, по жежні сокири, ломи та 
каски. Все це споряджен ня знаходилося у 
повітці біля будівлі селищної ради. 

Коли почалася Друга світова війна колиш-
ні дружинники, так їх називали тоді, попов-
нили лави захисників Вітчизни, і більшість 
з них загинула в боях з фашистами. 

У червні 1957 року начальником міської 
пожежної команди був призначений Олек-
сандр Туріков, його заступником - Федір 
Тимонов. Спочат ку пожежна команда роз-
ташовувалась під наме том біля селищної 
Ради. Згодом вона перемістилася до… лаз-

ні, у дерев’яну будівлю, 
яка була збудована сила-
ми особового складу по-
жежної охорони. Новіше 
пожежне депо було здане 
в 1961 році. Тоді, в 60-ті 
роки, на озброєнні у вог-
неборців Ворзеля бу ла 
вже одна пожежна авто-
машина та автоцистерна.  

З січня 1965 року місь-
ка пожежна команда 
була пе рейменована на 
«професійну пожежну 

частину селища Ворзель». 
З 1982-го по 1992 рік підрозділ ППЧ-10 

селища Ворзель очолював Анатолій Кос-
тянтинович Савату. А на «озброєнні» у по-
жежників, яких налічувалося за штатним 
розкладом 18 чоловік, було вже сучасне 
устаткування. 

Бучанський загін вогнеборців
В Бучі пожежна частина була заснована у 

1980 році. Бучанцям уже не довелося поне-
вірятися наметами. Капітальна будівля по-
жежної частини спроектована таким чи-
ном, щоб в найкоротший термін, виїхавши 
по тривозі через троє воріт, дістатися до 
будь-якої точки району, де сталося лихо. 

Першим начальником частини був В.І. 
Башняк, згодом - Б.М. Стоян. Ветеранами 

частини є М.Г. Мостицький, В.Г. Недогіб-
ченко, Г.С. Маркушин, О.М. Маценко, Л.В. 
Черниш.

В розмові з начальником бучанської по-
жежної частини  Миколою Грудненком з’я-
сувалося, що на сьогодні на передовій в бо-
ротьбі з вогнем служить 28 чоловік особо-
вого складу. Керівник на прохання надати 
список найбільш добросовісних працівни-
ків зауважив: «У нас один – за всіх. І всі – за 
одного. Живемо дружною сім’єю, разом ри-
зикуємо, разом долаємо труднощі. Тому на 
привітання заслуговує кожен працівник». 

Уже під час розмови признався, що  хлоп-
цям засиджуватися у спокої не доводиться. 
За минулий рік було здійснено 48 бойових 
виїздів, 102 – на гасіння трав’яного настилу 
та торфовищ, 7 – на ДТП та 13 – на допомо-
гу невідкладній медичній службі і поліції. 

Микола Грудненко зауважує: «Крім без-
посередньої служби порятунку від пожеж, 
ми ведемо ще й широку профілактичну 
роботу зі школярами та дорослим насе-
ленням. І все ж, кожного весняно-літньо-
го сезону у нас роботи відчутно додається. 
Взимку переважають квартирні пожежі, 
пов’язані з опалювальним сезоном. А вліт-
ку – це ліси, трав’яний настил і наш голов-
ний ворог – торф’яники. Ми робимо все 
від нас залежне: об’їжджаємо найбільш не-
безпечні ділянки, спілкуємося з городни-
ками, які мають звичку палити сухостій.  
Від нього потім займаються і торфовища. 
Зараз – ситуація на контролі. Але хотілося 
б звернутися до бучанців: будьте обереж-
ні з вогнем!»

Алла БАГІРОВА

ДО ДНЯ ПОЖЕЖНОЇ ОХОРОНИ

Ті, кому підвладний вогонь
Вітаємо з професійним святом!

Володимир Правик, начальник варти 
2-ї пожежної частини Чорнобиля, лей-
тенант внутрішньої служби,  першим – 
вже через сім хвилин після нічного ви-
буху - прибув на місце катастрофи, і взяв 
на себе керівництво діями пожежників. 
Оцінюючи ситуацію, він в одиночку під-
нявся на дах зруйнованого енергобло-
ку з тим, щоб на власні очі побачити ре-
зультати вибуху. А потому - прийняв єди-
не можливе рішення: приборкати по-
лум’я, не дати йому поширитися на ма-
шинний зал та сусідній атомний реактор.

 Як справжній  командир бійців-вогне-
борців він діяв на найнебезпечніших ді-
лянках. До тієї хвилини, поки не втратив 
свідомість від отриманої дози радіації…

Пізніше згадували, що коли Володимир 
збирався на чергування на свою «атом-
ку» (так він у розмовах з дружиною На-
дією називав службу на ЧАЕС), то повер-
нувся до квартири, щоб захопити маг-
нітофон, а вже за порогом посміхнувся: 
«Не сумуй!», і помахав рукою. Вже тоді 
Надія відчула тривогу. Щоб позбавити-
ся її, рефлекторно почала перечитувати 
листи від чоловіка. У датованому груд-
нем 1985-го він писав: «Нашим дітям ми 
розповімо про те, як у блакитній юності 
ми зустрілися для щастя і життя, заради 
наших дітей».

А в останньому лист,і вже з москов-
ської лікарн,і у травні 1986 року були 
такі оптимістичні рядки: «Я дуже ско-
ро повернуся. Це я тобі обіцяю! Я буду 
жити!» Та 11 травня, попри зусилля лі-
карів спеціалізованої лікарні, він помер 
через згубну дію сотень рентгенів, отри-
маних на даху зруйнованого ректора. 

Володимир Правик не дожив місяць до 
свого 24-ліття… 

Офіцеру-вогнеборцю посмертно при-
своїли звання Героя Радянського Сою-
зу, а 16 квітня 1996 року указом Прези-
дента України нагородили зіркою «За 
мужність».

П.Г.Рибалка

У плеяді медиків, які працювали у га-
лузі охорони здоров’я і досягли значних 
результатів, одне з почесних місць у Бучі 
безсумнівно належить саме Михайлен-
ку Миколі Григоровичу. Він - фундатор 
і основоположник розвитку медицини 
у нашому місті. Все своє життя він при-
святив служінню людині, гідно викону-
ючи клятву Гіппократа. Понад п’ятдесят 
років опікувався здоров’ям і медичними 
проблемами громади. 

Нині Миколі Григоровичу виповнюєть-
ся 85 років, більшу частину з яких він 
провів у Бучанській міській поліклініці. 

Від фельдшера до лейтенан-
та медичної служби

13 квітня у Вишгородському районі на-
родився хлопчина, якого назвали Мико-
лою, що у перекладі з давньогрецької оз-
начає «переможець народів», який і почав 
впевнено йти від малого до більшого.  За-
кінчив сім класів з похвальною грамотою і 
без вагань вступив у Київську фельдшер-
ську школу. 

Маючи ґрунтовні знання, потрапив у 
незначний відсоток найсильніших і всту-
пив у Київський медичний інститут іме-
ні О. Богомольця. Чотири роки здобував 
освіту у столиці. Після цього продовжу-
вав навчатися на воєнно-медичному фа-
культеті Харківського медичного інститу-
ту. Пізнавши таємниці основ медицини, у 
1956 році парубок отримав звання лейте-

нант медичної служби. За направленням 
поїхав в Урюпінський воєнний округ, що 
під Сталінградом, де керував полком ме-
дичного пункту.

Через рік демобілізувався й повернувся у 
рідну Бучу, де сім’я Михайленків жила ще 
з 1950 року. 

Разом з ним зростала бучан-
ська медицина

Відтоді одягнув білий халат і почав працю-
вати у Бучі терапевтом. Згодом був призна-
чений головним лікарем дільничної лікар-
ні, яка тоді знаходилася недалеко інститу-
ту Скловолокна, де було всього п’ять палат 
і працювало три лікаря. Але Микола Гри-
горович не та людина, щоб скласти руки. І 
швидко лікарня почала приростати харчоб-
локом, інженерними спорудами і садом. 

Як згадує ювіляр, поліклініки у той час як 
такої взагалі не було. На місці нинішньо-

го торгівельного центру «Пасаж» існувала 
медлабораторія, що складалася із двох ка-
бінетів. Проте замість запланованого роз-
ширення, медперсонал згодом взагалі опи-
нився на вулиці. Установа суду витіснила 
медичний заклад. 

Це  тільки додало наснаги до боротьби і 
силами медиків на чолі з Миколою Михай-
ленком, людей та влади селища в адмін-
будівлі по вулиці Яснополянській запра-
цював медзаклад. Згодом там облаштува-
ли рентген-кабінет, маніпуляційну, розши-
рили штат працівників: приймали хворих 
акушер-гінеколог, терапевти, лор, окуліст 
та невропатолог. 

Згадує пан Микола і таке. Оскільки швид-
кої в селищі не було, не раз доводилося ря-
тувати людське життя прямо вдома, осо-
бливо в нічні години. «Нібито вчора це все 
було. Щоб достукатися до влади і створити 
пристойні умови для лікування людей тися-
чами збирали підписи, стукалися у всі две-
рі: від місцевої влади до Верховної Ради», - 
ділиться спогадами ювіляр. – І таки досту-
калися. Лікарню з поліклінікою відкрили 
у 1964 році».  До речі, Микола Григорович 
на прохання будівельників розробив ескіз 
першого поверху поліклініки, яка пізніше 
переїхала в будівлю багатоквартирного бу-
динку, де знаходиться і зараз. 

Він був першим…
До багатьох звичних для нас речей до-

клав розум і сили сьогоднішній ювіляр. 
Завдяки його зусиллям в селищі запрацю-
вав рентген-кабінет. Вперше в регіоні від-

крилася молочна кухня. З’явився санітар-
ний транспорт, побудували гаражі. Збіль-
шувалася кількість кадрів. 

 Його життя – це нескінченна революція і 
боротьба за медицину, яка має служити лю-
дям. Згадуючи життя, лікар від Бога і не при-
гадує, щоб мав час на розслаблення. Для ньо-
го робота була та, мабуть, і є сенсом життя. 

За заслуги у 
медичній галузі 
нагороджений 
багатьма меда-
лями, орденом 
«Знак Поша-
ни», має звання 
«Відмінник охо-
рони здоров’я 
СРСР», почес-
ний громадя-
нин Бучі. Але 
головною від-
знакою для ювіляра є людська шана, визнан-
ня та оцінка колег і пацієнтів.  Він і зараз 
живе їх проблемами. В розмові не раз зга-
дував, що Буча як місто потребує своєї су-
часної лікарні і поліклініки. І сподівається, 
що так і буде.

У 2010 році Микола Григорович передав 
головування свого дітища у надійні руки і 
міг би піти на заслужений відпочинок, про-
те продовжує служити людям – працює лі-
карем кабінету функціональної діагностики.

Вікторія ШАТИЛО
На фото Микола Михайленко

ЗНАКОВІ ПОСТАТІ

Лікар за покликанням
Вітаємо з 85-річчям Миколу Григо-

ровича Михайленка, почесного 
громадянина міста, що понад 

півстоліття очолював 
Бучанську міську поліклініку!

Бучанський загін вогнеборців
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ЧАС РЕЛАКСУ

Спілкуючись із дітьми, ми  рідко замис-
люємося про смисловим навантаженням 
наших слів і про наслідки деяких фраз для 
психіки дитини.  Частіше за все прийоми 
залякувань, приниження в порівнянні з 
іншими, підкуп цукеркою тощо в дорос-
лому віці обернуться проти вас. Краще за 
все – відкрите спілкування та пояснення 
причини – чому саме так не можна або по-
трібно саме так. Не шкодуйте часу на від-
верту розмову, навіть тоді, коли вам зда-
ється, що є більш вагомі справи. Цей час 
і є тим авансом, який повернеться в май-
бутньому самодостатнім і люблячим си-
ном або дочкою. 

Не залякуйте, адже сформуєте комп-
лекс страхів. Можливий наслідок - не-
врастенія
- «Не будеш спати — бабайка (сірий вовк, 

баба-яга, страшна дівчинка, Джигурда 
тощо) прийде!» 

-  «Не доїси кашу — залишишся дрібним 
і слабким». 

- «Будеш кривлятися (косити очі, пока-
зувати язика, гризти нігті тощо) — таким 
і залишишся» або «Будеш колупати в носі 
— палець застрягне».  

Не позбавляйте дитину бажання 
пізнавати світ і себе в ньому. Можли-
вий наслідок – апатія і безініціатив-
ність
- «В кого ж ти такий незграбний!», 
- «З якого місця у тебе руки ростуть», 
- «Не чіпай! Я краще сама все зроблю!» 
Не принижуйте порівняннями з одно-
літками. Можливі наслідки – замкне-
ність і одинокість
-  «Твій брат вже давно всі уроки зробив, 

а ти все сидиш», 
- «У всіх діти як діти, а ти…», 
- «Сусідський Ванька вже десяту грамоту 

зі школи приніс, а ти — одні двійки».  
Не завищуйте штучно самооцінку. 
Можливі наслідки – конфліктність, не-
сприйняття оточенням
- «Ти у мене найкрасивіша, краще за 

всіх!», 
- «Плюнь ти на своїх однокласників — їм 

до тебе рости і рости!» та ін. 
Не привчайте малюка до бартеру: 
«Ти – мені, я – тобі» Можливі наслід-
ки – брак  милосердя та чіткий прак-
тицизм
- «Ніякого комп’ютера, поки уроки не до-

делаешь», 
- «Ніяких мультиків, поки не буде з’їдено 

вся каша» та ін. 
Не примушуйте сумніватися в вашо-
му постійному піклуванні і любові. 
Можливі наслідки – злість на цілий 
світ, а іноді і глибокі психічні розлади

-  «Я тебе не люблю» та ін.  
- «Ми взагалі хотіли хлопчика, а народи-

лася ти», 
- «І навіщо я тільки тебе народила» та ін. 
- «Якщо б не ти, я б вже працювала на 

престижній роботі (їздила на Мерседесі, 
відпочивала на островах тощо). 

Не дійте з позицій власника дитини. 
Можливі наслідки – протест, брехня, 
хамство
- «Тому що я так сказала!», -
- «Роби, що веліли!»,
- «Мене не хвилює, чого ти там хочеш!» 
- «Замовкни, я сказала!», 

- «Закрий рот», 
- «Швидко сів на місце», 
- «Прибери руки!» та ін. 

Не вдавайте, ніби вам 
зле від дитини. Можли-
ві наслідки – патологічне 
відчуття провини

- «У мене від твоїх криків 
голова болить», 

- «Припини мене терори-
зувати, у мене слабке сер-
це», 

- «У мене здоров’я не ка-

зенне!», 
- «У тебе що — запасна мама є?» та ін. 
Не примушуйте дитину почуватися за-
йвою у вашому житті. Можливі на-
слідки – повна відчуженість
-  «Щоб я тебе більше не бачила!», 
- «Зникни з очей!», 
- «Щоб ти провалився» та ін. 
Не проявляйте слабкість. Можливі на-
слідки – слабка воля, неспроможність 
долати труднощі
- «Так на, на, тільки відчепися». 
Не погрожуйте позбавленням пред-
мету зацікавленості, якщо дасте мож-
ливість скористатися невдовзі.  Мож-
ливі наслідки – несприйняття батьків 
всерйоз 
-  «Ще раз почую таке слово — лишу те-

левізора», 
- «Побачу таке ще хоч раз — більше те-

лефон не отримаєш» та ін.  
     Не відмахуйтеся від проблем дити-
ни. Можливі наслідки – байдужість, 
зневага  
- «Ай, знайшов з-за чого засмучувати-

ся!»,
- «Вистачить страждати з-за нісенітни-

ці».  
 Не намагайтеся «відкупитися. Мож-
ливі наслідки – жадібність
- «Грошей немає! Не куплю». 
Не відвертайтеся від переживань ди-
тини. Можливі наслідки – фобії
-  «Припини боятися!», -
- «Немає тут ніяких чудовиськ!»,-
-  «Що за нісенітницю ти верзеш» і пр.  
Не засуджуйте. Можливі наслідки – 
зневіра в себе
- «Який же ти поганий хлопчик!», -
- «Фу, яка нехороша дитина», 
- «Ах ти замазуха!», 
- «Ну ти і жаднюга!» 

Підготувала Алла БАГІРОВА

Фатальні фрази. Що не можна 
говорити дитині?

Людина народжується з певним життєвим 
алгоритмом, особливо це стосується профе-
сійного призначення. 

З кожним числом пов’язана певна група 
професій. Щоб дізнатися, яка сфера діяль-
ності є для вас природньою, сформуйте свій 
власний код як суму чисел дати народження. 

Наприклад:  дата нарождення 25.12.1983 
Число: 25=2+5=7 
Місяць: 12=1+2=3 
Рік народження: 1983=1+9+8+3=21=2+1=3  
25.12.1983=(2+5)+(1+2)+(1+9+8+3)=7+3+3
=13=1+3=4 
Число 4 – це ваш власний код.

P.S. Якщо у Вас виходить двозначне число, 
то треба скласти цифри, щоб отримати 
однозначне.
Наприклад: 10=1+0=1

Професії, що відповідають коду за датою народження:

Код Сфера діяльності Професія Мета

1

Керівники різного рангу . Творчі 
люди. Організатори . Підійде 
активна, жвава, різноманітна 
робота, де видно результат, 
де можна проявити рішучість, 
відповідальність, впроваджувати 
нові ідеї, новий підхід

Банкіри, менеджери, 
секретарі, лікарі, державні 
службовці, громадські 
діячі, ювеліри, артисти, 
художники

Прагнення 
знайти та 
реалізувати 
себе

2
Професії, пов’язані з допомогою 
і турботою про інших. Підходить 
робота в соціальній і обслуговуючій 
сфері, де є спілкування з людьми .

Медики, соціальні 
працівники, діячі 
мистецтва, мандрівники, 
філософи, працівники 
сфери обслуговування, 
домогосподарки, 
фермери, актори 

Розвиток 
почуттів та 
фантазії. 
Бажання бути 
популярним та 
обожнюваним 

3
Медицина, технічні професії, вміння 
діяти самостійно . Підійде будь-яка 
справа, яка вимагає винахідливості, 
розумової напруги 

Менеджери, військові, 
митники, хірурги, 
спортсмени, робочі 
спеціальності, бізнесмени, 
співробітники МНС , 
автогонщики, журналісти, 
системні адміністратори 

Направити 
силу і енергію 
на свою 
реалізацію, а 
також людей, 
які потребують 
допомоги і 
захисту 

4
Будь-яка справа, де потрібна увага 
до деталей, виробництво чогось 
матеріального, а також робота, 
пов’язана з охороною і контролем 

Аналітики, журналісти, 
вчителі, адміністратори, 
продавці, діловоди,
цілителі, працівники 
інформаційних служб, 
торгові представники, 
лікарі, будівельники 

Збір, аналіз , 
передача знань 
та інформації. 
Пошук нових 
знань і нових 
шляхів

5

Професії , пов’язані з 
міжнародним обміном інформації, 
відрядженнями. Робота, де можна 
проявити себе, свої організаторські 
здібності 

Юристи, рекламні агенти, 
фінансисти, державні 
чиновники, психологи, 
письменники, гіди, 
перекладачі, вчені, 
вчителі, підприємці, 
менеджери 

Прагнення 
до істини, до 
вищого пізнання 

6

Всі сфери мистецтва, професії, що 
вимагають спілкування з людьми. 
Робота, пов’язана з навчальними 
закладами, громадськими 
організаціями, медициною

Косметологи, дизайнери, 
дипломати, адвокати, 
лікарі, ресторатори, 
фотографи, банківські 
службовці, музиканти , 
художники, письменники, 
артисти, ювеліри 

привносить в 
світ і зберігати 
в ньому красу, 
мистецтво і 
гармонію 

7
Всі відповідальні посади і робота 
в громадській сфері. Професії, 
що вимагають зосередженості, 
терпіння і великої витримки 

Консультанти, стилісти, 
ріелтори, будівельники, 
юристи, психологи, 
продавці, працівники 
банку, фермери, 
шахтарі, адміністратори, 
працівники охорони 
правопорядку, лікарі, 
історики, чиновники, 
дизайнери

Розвиток 
особистості, 
заради здобуття 
самостійності і 
незалежності, 
вміння 
розпізнавати 
істину 

8

Професії, де потрібні творчі 
здібності, винахідливість. Мають 
талант управителя у всіх видах 
діяльності, особливо в сфері бізнесу 
та фінансових операцій.

Маркетологи, фінансисти, 
винахідники, фахівці 
в області атомної 
енергетики, соціальні 
працівники, автомобілісти, 
механіки, інженери, 
вчителі, танцюристи, 
медики, рекламщики 

Демократія, 
свобода і 
дотримання 
прав людини.

9

Будь-яка діяльність, що вимагає 
вищої інтуїції та уяви. Робота, де 
є можливість продемонструвати 
свої здібності, знання та поділитися 
ними з оточенням з благою метою 

Фармацевти, хіміки, вчені, 
музиканти, поети, актори, 
цілителі, працівники 
нафтової промисловості, 
моряки, приватні 
детективи, соціальні 
працівники, психологи, 
юристи

Набуття 
справжньої 
духовності , 
подолання свого 
«Я» 

Яка професія вам підходить від народження?

Перевірте 
себе

НЕ-дитячі жарти
Учитель: -
 Вийдіть з-за парти, хто вважає себе аб-

солютно недолугим. 
Після тривалого мовчання класу рап-

том встає зі свого місця Петя. 
- Петя, невже ти вважаєш себе таким 

недолугим? 

- Hі, не добре виходить якось - Ви одна 
стоїте.

***
Батько: Доведеться мені тебе відшмага-

ти, хоча, можеш повірити, мені це непри-
ємно. Син: В такому разі, кому ти хочеш 
принести задоволення?
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ТЕЛЕПРОГРАМА  • 18-24 квітня •
Вівторок • 19 квiтня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,21:00,1:
30,5:10 Новини.
6:10,7:20 АгроЕра.
6:20,7:50,8:25 Смакота.
6:25,0:20 Телемагазин.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:55,7:25,8:20,9:40,18:00,22:50,23:
20,0:15 Погода.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,0:55 На слуху.
8:30 Паспортний сервiс.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:15 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
10:05 Д/ф «Сiон на рiчцi Шпреє»
10:35 Д/с «Вiзит до Кореї»
11:50 Чоловiчий клуб. Спорт.
13:35 Казки Лiрника Сашка.
13:45 Хто в домi хазяїн?
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:55 Х/ф «Нескорений»
17:00 Вiкно до Америки.
17:30 Word on the street.
18:05,5:00 Час-Ч.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:55 Про головне.
19:30 Ре:форма.
20:00 Перша шпальта.
20:30 Вересень.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Подорожнi.
22:45 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:45 Надвечiр`я. Долi.
2:35 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
    9:10 Снiданок з «1+1»
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
    19:30,23:15,2:30 «ТСН»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 9»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Останнiй москаль 2»
22:00 «Грошi»
23:30 «Мiнкульт»
0:00,2:55 Т/с «Як вийти замiж за 
мiльйонера 2»
5:30 «Служба Розшуку Дiтей»

Iнтер
6:10,11:50,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
    14:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 Ранок з Iнтером
9:20 Х/ф «Жiноча iнтуїцiя»
13:10 «Судовi справи»
14:20 «Сiмейний суд»
15:20 «Чекай на мене»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00 Т/с «Гречанка»
23:45 Т/с «Погана кров»
1:45,5:20 «Подробицi» - «Час»
2:30 Д/с «Україна: забута iсторiя»
3:15 Х/ф «Знахар»

ICTV
4:55 Служба розшуку дiтей.
5:00 М/с «Муча Луча»
5:15 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»
5:20 М/с «Скубi-Ду»
5:45,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6:40 Факти тижня з О. Соколовою.
8:35 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10:10 Труба мiстера Сосиски.
11:10 Без гальм.
11:45 М i Ж.
12:05,13:10 Дивитись усiм!
12:45,15:45 Факти. День.
14:25,16:20 Х/ф «Суперфорсаж!»
16:45 Х/ф «Загублений свiт»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Патрульнi. Цiлодобово.
21:25 Т/с «На трьох 2»

22:20 Свобода слова з Андрiєм 
Куликовим.
0:55 Х/ф «Iнший свiт. 
Пробудження»
2:25 Х/ф «Корупцiонер»
4:05 Стоп-10.

Новий канал
3:00 Про що говорять тварини.
3:55 Зона ночi.
5:50,7:10 Kids` Time.
5:55 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»
7:15 Т/с «Друзi»
10:05 Х/ф «Управлiння гнiвом»
12:10 Х/ф «DOA: Живим або 
мертвим»
14:00 Хто зверху.
18:00 Абзац!
19:00 Дешево i сердито.
20:10 Ревiзор.
23:15 Пристрастi за ревiзором.
1:50 Проект Любов.

СТБ
6:45,16:00 «Все буде добре!»
8:45 «Зiркове життя»
9:35 Х/ф «Дочка»
11:15 Х/ф «Службовий роман»
14:20 «Битва екстрасенсiв»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,1:15 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
22:35 «Детектор брехнi 9»
0:00 «Один за всiх»

Тонiс
6:00 Х/ф «Сорочинський ярмарок
7:25 Євромакс.
9:50 Твiй дiм.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,15:05,18:55,21:30 «Погода»
10:55 Дика природа Нiмеччини.
12:00 Кайпiйськi будинки-
бастiони.
12:25,21:40 Водне життя.
13:35 Таємницi Тихого океану.
14:45 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою»
15:30,22:10 Дика Австралiя.
17:45 Жива природа.
18:10 «Цивiлiзацiя Incognita»
18:25,4:45 «Таке спортивне життя. 
Олександр Крикун»
19:00 Пiвфiнал Чемпiонату 
України з баскетболу. «Динамо» 
- «Кривбас»
21:00,23:10 Дивовижний свiт.
21:20,5:45 DW-новини.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Фантазiя»
3:45 «Пiсля опiвночi»
5:10 «Ронiн»

Канал «Україна»
5:50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
         2:05 Подiї.
9:15,3:50 Зоряний шлях.
11:30 Реальна мiстика.
13:30 Т/с «Дуже красива 
дружина», 1 i 2 с.
15:30 Т/с «Дуже красива 
дружина»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 
69 с.
19:45,2:50 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Вiкно життя», 1 i 2 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Х/ф «12 мавп»
5:20 Т/с «Адвокат»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
      23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
     телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
18:50 «Паспортний стiл»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Служба порятунку»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Якiсне життя»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
       21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:50,8:25 Смакота.
6:25,0:20 Телемагазин.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:55,7:25,8:20,9:05,10:35,18:00,
     22:55,23:20,0:15 Погода.
7:30 Авто перевiрено.
8:30 Паспорт.Ua.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
10:05 Д/ф «Боротьба албанських 
жiнок за майбутнє»
11:00 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
11:30 Д/ф «Амнiстiя» iз циклу 
«Слiдами революцiї»
12:30 Prime time з Мирославою 
Гонгадзе.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:55 Фольк-music.
16:00 Путiвник прочанина.
16:15 Подорожнi.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:30 ДебатиPRO.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Вiйна i мир.
22:40,2:20 Класики свiтової 
лiтератури.
23:00 Пiдсумки.
0:55 На слуху.
1:55 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
2:35 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1»
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
     19:30,23:15,2:30 «ТСН»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 9»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Останнiй москаль 2»
22:00 «На ножах 2»
0:00,2:55 Т/с «Як вийти замiж за 
мiльйонера 2»
5:30 «Служба Розшуку Дiтей»

Iнтер
6:10,12:25 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
    14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 Ранок з Iнтером
9:20,21:00 Т/с «Гречанка»
13:35 «Судовi справи»
14:20,16:15 «Сiмейний суд»
16:40 «Судiть самi»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
23:45 Т/с «Погана кров»
1:40,5:20 «Подробицi» - «Час»
2:30 Д/с «Україна: забута iсторiя»
3:15 Х/ф «Легенда про княгиню 
Ольгу»

ICTV
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:50 Антизомбi.
12:05,13:20 Т/с «Вiддiл 44»
12:45,15:45 Факти. День.
13:40 Х/ф «Корупцiонер»
16:10,22:20 Т/с «На трьох»
17:20,21:25 Т/с «На трьох 2»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Громадянська оборона.
23:20 Х/ф «V» означає Вендета»
1:55 Т/с «Морська полiцiя: Новий 

Орлеан»
2:35 Т/с «Леся+Рома»
3:25 Стоп-10.
4:25 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
2:50 Служба розшуку дiтей.
2:55 Зона ночi.
5:00,18:00 Абзац!
5:50,7:10 Kids` Time.
5:55 М/с «Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни»
7:15 Т/с «Друзi»
10:00,22:00 Київ удень i вночi.
11:00 Стажери.
12:10 Т/с «Щасливi разом»
17:00,19:00,20:00 Вiд пацанки до 
панянки.
23:00 Х/ф «Темний свiт: 
Рiвновага»
1:00 Педан-Притула Шоу 2.
2:30 Про що говорять тварини.

СТБ
7:00,16:00 «Все буде добре!»
9:00 «Битва екстрасенсiв 13»
11:05 «МастерШеф 2»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,22:45 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей»
0:05 «Один за всiх»
1:40 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:55 Х/ф «Моя любов»
7:10,21:20,5:45 DW-новини.
7:30 Чарiвнiсть Китаю. Китайська 
кухня.
7:55,15:10,18:55,21:30 «Погода»
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50 «Абетка життя Миколи 
Сивого»
12:20 «Джаз-коло»
13:10 «Будьте здоровi»
13:20 Жива природа.
14:00,22:10 Дика Австралiя.
15:40,21:00,23:10 Дивовижний свiт
17:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя»
18:20,4:45 «Таке спортивне життя. 
Iрина Дерюгiна»
19:00 Пiвфiнал Чемпiонату 
України з баскетболу. «Динамо» - 
«Кривбас»
21:40 Океан-ВЕТ.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Фантазiя»
3:45 «Пiсля опiвночi»
5:15 «Вiдлуння»

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
      1:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,4:05 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40 Т/с «Вiкно життя», 1 с.
15:30 Т/с «Вiкно життя», 2 с.
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 70с
19:45 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Вiкно життя», 3 i 4 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»
2:00 Х/ф «12 мавп»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,3:30 «Мультляндiя»
16:20,17:10 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Київськi iсторiї»
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея»
23:20 «Життєвi iсторiї»
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з 
Крефло Доллар»

Понеділок • 18 квiтня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,21:00,
    1:30,5:10 Новини.
6:10,7:20 АгроЕра.
6:20,7:50,8:25 Смакота.
6:25,0:20 Телемагазин.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:55,7:25,8:20,9:05,14:55,18:00,
       22:55,23:20,0:15 Погода.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,0:55 На слуху.
8:30 Паспорт.Ua.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
10:00 ДебатиPRO.
11:35 Ре:форма.
12:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:00 Х/ф «Атентат. Осiннє 
вбивство в Мюнхенi»
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:30 Т/с «Мафiоза»
20:30 Книга.ua.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Слiдство. Iнфо.
22:40 Мегалот.
22:50 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:55 Свiтло.
2:35 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
   19:30,23:15,1:40 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
  9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 9»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Останнiй москаль 2»
22:00 «Мiняю жiнку 11»
0:00,2:05 Т/с «Як вийти замiж за 
мiльйонера 2»
3:40 «Шiсть кадрiв»
5:30 «Служба Розшуку Дiтей»

Iнтер
6:10,12:25 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
   14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20,21:00 Т/с «Гречанка»
13:35 «Судовi справи»
14:20,16:15 «Сiмейний суд»
16:40 «Судiть самi»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
23:45 Т/с «Погана кров»
1:35,5:20 «Подробицi» - «Час»
2:20 Д/с «Україна: забута iсторiя»
3:55 Х/ф «Сповiдь Дон Жуана»

ICTV
5:45 Служба розшуку дiтей.
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:50 Антизомбi.
11:45 Т/с «Вiддiл 44»
12:45,15:45 Факти. День.
13:15 Х/ф «V» означає Вендета»
16:10,22:20 Т/с «На трьох»
17:20,21:25 Т/с «На трьох 2»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.
23:20 Х/ф «Максимальний ризик»
1:15 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
2:45 Т/с «Леся+Рома»
3:35 Стоп-10.
4:30 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
3:00 Зона ночi.
5:00,18:00 Абзац!
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 М/с «Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни»
7:15 Т/с «Друзi»
10:00,22:00 Київ удень i вночi.
11:00 Стажери.
12:25 Т/с «Саша Таня»
16:50,19:00,19:55 Хто зверху.
23:00 Х/ф «Крокодил Дандi»
1:00 Педан-Притула Шоу 2.
2:40 Про що говорять тварини.

СТБ
6:45,16:00 «Все буде добре!»
8:40 «Зiркове життя»
10:35 «Битва екстрасенсiв 13»
12:40 «МастерШеф 3»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,22:45 «МастерШеф Дiти 5»
0:50 «Один за всiх»
1:45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:55 Х/ф «Максимко»
7:10,21:20,5:45 DW-новини.
7:30 Океан-ВЕТ.
7:55,15:15,18:55,21:30 «Погода»
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50 «Родiон Нахапетов: вiд 
П`ятихаток до Голiвуду»
12:00,5:20 7 чудес України. 
Чигирин.
13:00 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя»
14:00,22:10 Дика Австралiя.
14:55 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою»
15:40,21:00,23:10 Дивовижний свiт
17:45 Жива природа.
18:10 Твiй дiм.
18:20,4:50 «Таке спортивне життя. 
Василь Ломаченко»
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Наталя Кустинська, ч. 1.
19:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем»
21:40 «Глобал-3000»
0:00 «Натхнення»
0:10 Т/с «Еротична спека»
2:20 Т/с «Фантазiя»
3:55 «Пiсля опiвночi»

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
       1:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40 Т/с «Вiкно життя», 3 с.
15:30 Т/с «Вiкно життя», 4 с.
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся»,71с
19:45,3:30 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Вiкно життя», 5 i 6 с.
23:00 Подiї дня.
23:30,2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Мiсто добра»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Служба порятунку»

Середа • 20 квiтня

Погода в Бучі
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Анекдот
- Мила, чим це від тебе так 
чудово пахне?
- Духами, які ти мені вчора 
подарував!
- Я тобі не дарував духи!
- Дарував, дарував! Подиви-
ся в гаманці!

Інгредієнти: 
• гречка (варена) - 400 г,
• печериці -200 г,
• цибуля -1 шт.,
• яйце -1 шт.,
• олія для смаження,
• сіль і чорний мелений 

перець за смаком.
Спосіб приготування:
1. Цибулю дрібно по-

ріжте і обсмажте на олії 
до золотистого кольору.

2. До цибулі додай-
те порізані печериці і 

смажте до випаровуван-
ня всієї рідини.

3. Печериці змішайте з 
гречкою і яйцем. Посо-
літь і поперчіть за сма-
ком.

4. Гречану масу викла-
діть столовою ложкою на 
сковороду з розігрітою 
олією і обсмажте оладки 
з двох сторін до хрусткої 
скоринки.

Смачне – до посту

Гречані оладки
з печерицями
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Як очистити
пательню від жиру?
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П’ятниця •  22 квiтня

Четвер • 21 квiтня Субота •  23 квiтня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,21:00,
   1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:50,8:25 Смакота.
6:25,0:20 Телемагазин.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:55,7:25,8:20,9:05,11:00,18:00,
      22:55,23:20,0:15 Погода.
7:30,0:55 На слуху.
8:30 Паспорт.Ua.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:50 Про головне.
10:05 Д/ф «Пiсля великої повенi»
10:40 Вiкно до Америки.
11:30 Вiйна i мир.
12:15 Слiдство. Iнфо.
13:15,18:05,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:40 Спогади.
15:25 Надвечiр`я. Долi.
16:25 Свiтло.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:15 Т/с «Мафiоза»
20:30 Prime time з Мирославою 
Гонгадзе.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22:15 Переселенцi.
22:30 З країни в Україну.
22:50 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:45 Вiра. Надiя. Любов.
2:35 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
     19:30,23:15,2:50 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
      9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30 «Мiняю жiнку 9»
10:50,12:20 «Мiняю жiнку»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Останнiй москаль 2»
22:00,23:30 «Право на владу 
2016»
0:30,3:15 Драма «Афера по-
американському»

Iнтер
6:10,12:25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським»

7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
  14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20,21:00 Т/с «Гречанка»
13:35 «Судовi справи»
14:20,16:15 «Сiмейний суд»
16:40 «Судiть самi»
18:05,19:05 «Стосується 
кожного»
20:00 «Подробицi»
23:45 Т/с «Погана кров»
1:40,5:20 «Подробицi» - «Час»
2:25 Д/с «Україна: забута iсторiя»
3:10 Х/ф «Iгри дорослих 
дiвчаток»

ICTV
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10 Антизомбi.
12:15,13:10 Т/с «Вiддiл 44»
12:45,15:45 Факти. День.
13:50 Х/ф «Максимальний 
ризик»
16:10,22:20 Т/с «На трьох»
17:20,21:25 Т/с «На трьох 2»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
23:20 Х/ф «У пеклi»
1:15 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
2:45 Т/с «Леся+Рома»
3:35 Стоп-10.
4:25 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
3:05 Служба розшуку дiтей.
3:10 Зона ночi.
5:05,18:00 Абзац!
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»
7:20 Т/с «Друзi»
10:05,22:00 Київ удень i вночi.
11:05 Стажери.
12:30 Т/с «Щасливi разом»
17:45,19:00,20:10 Суперiнтуїцiя.
23:00 Х/ф «Крокодил Дандi 2»
1:05 Педан-Притула Шоу 2.

СТБ
6:45,16:00 «Все буде добре!»
8:40 «Зiркове життя»
10:35 Кохана, ми вбиваємо дiтей
13:20 «МастерШеф 3»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,22:45 «Я соромлюсь свого 
тiла 3»

0:10 «Один за всiх»
1:50 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:55 Х/ф «Оленка i виноград»
6:45 Глобал-3000.
7:10,21:20,5:45 DW-новини.
7:30 Шлях великого мислителя.
7:55,15:15,18:55,21:30 «Погода»
9:50 Твiй дiм.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:20 «Цивiлiзацiя Incognita»
13:00 Жива природа.
13:50,22:10 Дика Австралiя.
14:50 Teen-клуб.
15:40,21:00,23:10 Дивовижний 
свiт.
17:45 «Соцiальний статус»
18:20,4:50 «Таке спортивне 
життя. Наталiя Добринська»
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Наталя Кустинська, ч. 2.
21:40 «Вiдлуння»
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Фантазiя»
3:45 «Пiсля опiвночi»
5:15 «Щоденник для батькiв»

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,
    19:00,1:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40 Т/с «Вiкно життя», 5 с.
15:30 Т/с «Вiкно життя», 6 с.
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся»72с
19:45,3:30 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Вiкно життя», 7 i 8 с.
23:00 Подiї дня.
23:30,2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Прогулянки мiстом»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Київськi iсторiї»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
    21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:20 АгроЕра.
6:20,7:50,8:25 Смакота.
6:25,0:20 Телемагазин.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:55,7:25,8:20,9:05,18:00,
    22:55,23:20,0:15 Погода.
7:30 Ера будiвництва.
7:35 На слуху.
8:30 Територiя закону.
8:35 Паспортний сервiс.
8:40,23:50 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
10:05 Д/ф «Рiза»
10:40 Д/с «Вiзит до Кореї»
11:30 Чоловiчий клуб.
12:00 Вересень.
12:30 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:15,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:40 Театральнi сезони.
15:30 Вiра. Надiя. Любов.
16:25 Гра долi.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:30 Д/ф «Нью-Йоркський 
вокзал Гранд Сентрал»
20:30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Люструвати не можна 
залишити.
22:10 Перша студiя.
23:00 Пiдсумки.
0:55 Авто перевiрено.
1:45 Музичне турне.
2:35 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
    16:45,19:30 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:20 «Розсмiши комiка. Дiти»
22:15 «Свiтське життя»
23:15 Х/ф «Операцiя «Валькiрiя»
1:35 Т/с «Торговий центр»
5:05 «Грошi»

Iнтер
6:10,12:25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,

     14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,
    8:35 «Ранок з Iнтером»
9:20 Т/с «Гречанка»
13:35 «Судовi справи»
14:20,16:15 «Сiмейний суд»
16:40 «Судiть самi»
18:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00 «Чорне дзеркало»
23:30 Х/ф «Любити не можна 
забути»
1:25 «Подробицi» - «Час»
2:10 Д/с «Україна: забута iсторiя»
3:10 Х/ф «Лессi»
4:40 Х/ф «Приходьте завтра»

ICTV
5:45 Служба розшуку дiтей.
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10,20:20 Антизомбi.
12:45 Т/с «Вiддiл 44»
13:10 Х/ф «Встигнути за 30 
хвилин»
15:45 Факти. День.
16:10 Т/с «На трьох»
17:20 Т/с «На трьох 2»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
21:25 Дизель-шоу.
23:15 Х/ф «Точка обстрiлу»
1:00 Х/ф «У пеклi»
2:40 Т/с «Леся+Рома»
3:25 Стоп-10.
4:25 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
2:55 Служба розшуку дiтей.
3:00 Зона ночi.
5:00,18:00 Абзац!
6:00,7:00 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»
7:05 Т/с «Друзi»
9:55,22:00 Київ удень i вночi.
10:55 Хто зверху.
13:00 Половинки.
19:00 Аферисти в мережах.
20:00 Х/ф «Джек - завойовник 
велетнiв»
23:00 Суперiнтуїцiя.
0:50 Проект Любов.
2:00 Про що говорять тварини.

СТБ
5:50,18:30,0:20 Т/с «Коли ми 
вдома»
7:05 «Зiркове життя»
8:55 Х/ф «У Бога свої плани»
10:50 Х/ф «П`ята група кровi»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»

20:00,22:45 «Холостяк 6»
2:15 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:55 Х/ф «Галасуй, мiстечко»
7:10,21:20,5:45 DW-новини.
7:30 «Вiдлуння»
7:55 «Будьте здоровi»
9:55,15:10,18:55,21:30 «Погода»
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:15 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
13:00 «Соцiальний статус»
14:00,22:10 Дика Австралiя.
15:40,21:00,23:10 Дивовижний 
свiт.
17:45 Жива природа.
18:10 Твiй дiм.
18:20,4:50 «Таке спортивне 
життя. Олексiй Михайличенко»
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Наталя Кустинська, ч. 3.
21:40 Океан-ВЕТ.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Рандеву»
3:25 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
4:25 «Свiтськi хронiки»
5:20 «Будь в курсi!»

Канал «Україна»
6:00 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,1:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,5:20 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40 Т/с «Вiкно життя», 7 с.
15:30 Т/с «Вiкно життя», 8 с.
16:00 Х/ф «Шлях до серця 
чоловiка»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся» 73с
19:45,3:30 «Говорить Україна»
21:00 Х/ф «Чужi дiти»
23:00 Подiї дня.
23:30,2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,5:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,4:30 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця»
22:30 «Якiсне життя»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Прогулянки мiстом»

УТ-1
6:00 Пiдсумки.
6:15,7:00,8:00,9:00,22:50,
       23:10,0:05 Погода.
6:20 У просторi буття.
7:10 АгроЕра. Пiдсумки.
7:25 Шеф-кухар країни.
8:10 Смакота.
8:35 Золотий гусак.
9:15 Word on the street.
9:40 Мистецький пульс Америки.
10:10 Хто в домi хазяїн?
10:40 Хочу бути.
11:00 Школа Мерi Поппiнс.
11:15 Казки Лiрника Сашка.
11:45 М/с «Казки Андерсена. 
Сучасне прочитання»
13:35 Концертна програма 
«Пiсня України» О. Злотник.
15:50 Чоловiчий клуб.
16:25 Д/с «Розкриття Америки»
20:30 На пам`ять.
21:00,5:35 Новини.
21:30 Дорога до Рiо-2016.
21:55 Переселенцi.
22:20 Альтернативна музика.
22:40 Мегалот.
23:00 Територiя закону.
23:15 День Янгола.
0:20 Телемагазин.
1:20 Музичне турне.
2:05 Д/ф «Рiза»
2:35 Т/с «Роксолана»
3:30 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:05 «Свiтське життя»
7:05,19:30 «ТСН»
8:00 «Снiданок. Вихiдний»
10:00 Т/с «Останнiй москаль 2»
14:10 «Голос країни 6»
16:40 «Вечiрнiй квартал»
18:30 «Розсмiши комiка 7»
20:15 «Українськi сенсацiї»
21:15 «Лiга смiху 2»
23:20 «Розсмiши комiка. Дiти»
1:10 «Шiсть кадрiв»
3:10 «Однокласники»

Iнтер
6:10 «Чекай на мене»
8:30,2:40 «Подробицi» - «Час»
9:30 Х/ф «Дiвчина без адреси»
11:20 Х/ф «Доярка з Хацапетiвки 2
15:00 Х/ф «Любити не можна 
забути»
17:00 Т/с «Погана кров»
20:00 «Подробицi»
20:30 «Концерт Олега Вiнника»
23:00 «Великий бокс. Бiй 
за участю Д. Берiнчика i О. 
Малiновського»
1:00 Х/ф «Сповiдь Дон Жуана»
3:10 Х/ф «Ярослав Мудрий»

ICTV
5:50 М/с «Муча Луча»
6:10 Факти.
6:40 М/с «Скубi-Ду»
7:20 М/ф «Зiрка Лаури i казковий 
монстр»
8:30 Х/ф «Встигнути за 30 хвилин
10:05,16:50 Lабiринт Мiстика поруч
11:05 Секретний фронт.
12:00 Антизомбi.
12:45 Факти. День.
13:10 Громадянська оборона.
14:10 Iнсайдер.
15:05 Х/ф «Точка обстрiлу»
17:45 Перший раз за кордоном.
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «Код да Вiнчi»
22:55 Х/ф «Аполло 13»
1:35 Х/ф «Екзорцист. Початок»
3:20 Стоп-10.
4:50 Т/с «Леся+Рома»

Новий канал
4:45 Абзац!
5:40,7:00 Kids` Time.
5:45 Х/ф «Три нiндзя: Рiвно 
опiвднi»
7:05 Дешево i сердито.
8:15 Ревiзор.
11:20 Пристрастi за ревiзором.
14:00 Вiд пацанки до панянки.
16:00 Х/ф «Усе або нiчого»
18:10 Х/ф «Людина-павук: Ворог 
у вiдображеннi»
21:00 Х/ф «Нова Людина-павук»
23:25 Х/ф «Суддя Дредд»
1:15 Х/ф «Пегас проти Химери»

СТБ
5:55 «ВусоЛапоХвiст»
8:00 «Караоке на Майданi»
9:00 «Все буде смачно!»
9:55,21:25,23:10 Т/с «Коли ми 
вдома»
12:05 «Холостяк 6»
14:50 «МастерШеф Дiти 5»
19:00 «Україна має талант! Дiти»
22:15 «Україна має талант! Дiти. 
Пiдсумки голосування»
0:40 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:55 Кiнофан. «Давай 
закохаємося»
7:50 DW-новини.
8:00,16:35,20:00 «Погода»
9:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем»
11:00 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
11:50 Х/ф «Єсенiя»
15:00 Дивовижний свiт.

16:20 «Мистецтво i час»
16:40 Жива природа.
17:00 Михайло Поплавський 
«Крок до зiрок. 15 рокiв»
17:30 Концерт Михайла 
Поплавського «Крок до зiрок. 15 
рокiв»
19:30 Океан-ВЕТ.
20:05 Д/ф «Мисливцi за 
нацистами»
21:00 «Сальваторе Адамо. Снiг, 
що не розтане нiколи»
22:00 Х/ф «Вiн»
23:50 «Кумири»
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
1:10 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Рандеву»
3:40 Х/ф «Змiй»

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,1:20 Подiї.
7:10 Зоряний шлях.
9:00 Кулiнарна Академiя Олексiя 
Суханова.
10:00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною.
11:00 Х/ф «Чужi дiти»
12:50 Т/с «Життя розсудить»,1i2с
15:20 Т/с «Життя розсудить»
17:00 Т/с «Чорна квiтка», 1 i 2 с.
19:40 Т/с «Чорна квiтка»
21:30 Т/с «Другий шанс»
2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»
5:20 Агенти справедливостi.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00 «Приречений на любов»
14:40 «Твiй дiм»
14:50 «Паспортний стiл»
15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
     телевiзiйнi новини»
15:10,16:20,17:10,
     23:50 «У центрi уваги»
16:00,5:00 «Мультляндiя»
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця»
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Прогулянки мiстом»

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:30,8:00,9:00,10:05,15:45,
        20:40,23:10,0:05 Погода.
6:35 Крок до зiрок.
7:40 Золотий гусак.
8:05 Свiт on-line.
8:20 Смакота.
8:45 Авто перевiрено.
9:10 Путiвник прочанина.
9:20 Гра долi.
9:50 Мистецькi iсторiї.
10:20 Спогади.
10:50 Твiй дiм.
11:25 Х/ф «Нескорений»
13:35 Театральнi сезони. 
Спецвипуск.
14:25 Фольк-music.
15:55,2:20 Баскетбол. Чемпiонат 
України. Матч за третє мiсце.
17:50 Дорога до Рiо-2016.
18:25 Чоловiчий клуб. Спорт Бокс
19:45 Д/ф «Будiвництво 
автостради на Алясцi»
21:00,5:35 Новини.
21:40 Перша шпальта.
22:15 Книга.ua.
22:40 Iсторiя музики з Бобом 
Россом, ч. 1.
22:55 Програма передач.
23:00 Паспорт.Ua.
23:15 День Янгола.
0:20 Телемагазин.
1:20 Музичне турне.
3:55 Д/ф «Самотнiй 
мандрiвник»
4:40 Вiра. Надiя. Любов.
5:55 Гiмн України.

Канал «1+1»
6:10 «Однокласники»
7:05 «Українськi сенсацiї»
8:00 «Снiданок. Вихiдний»
9:00 «Лото-Забава»
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь»
10:05 «ТСН»
11:00 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя»
12:30,13:50 «Свiт навиворiт 6»
14:45 «На ножах 2»
16:00 «Чотири весiлля 4»
17:10 Х/ф «Операцiя «Валькiрiя»
19:30,5:20 «ТСН-Тиждень»
21:00 «Голос країни 6»
23:15 «Свiтське життя»
0:15 Д/ф «Голiвуд над Днiпром. 
Сни з Атлантиди»
2:25 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»

Iнтер
5:40 «Подробицi» - «Час»
6:10 «Великий бокс. Бiй за 
участю Д. Берiнчика i О. 
Малiновського»
8:10 «Вдалий проект»
9:00 «Готуємо разом»

10:00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож»
11:00 «Орел i решка. Шопiнг»
12:00 Т/с Доярка з Хацапетiвки 2
15:25 «Концерт Олега Вiнника»
18:00,21:30 Т/с «Погана кров»
20:00 «Подробицi тижня»
22:30 Д/ф «Володимир 
Висоцький i Марина Владi. 
Останнiй поцiлунок»
23:35 Х/ф «Двiчi в одну рiчку»
1:25 Х/ф «Iгри дорослих дiвчаток

ICTV
5:50 М/с «Муча Луча»
6:40 Факти.
7:10 М/с «Скубi-Ду»
8:05 Зiрка YouTube.
9:10 Дивитись усiм!
10:05 Без гальм.
10:40 М i Ж.
11:05 Труба мiстера Сосиски.
12:00 Перший раз за кордоном.
12:45 Факти. День.
13:10 Х/ф «Аполло 13»
15:55 Х/ф «Код да Вiнчi»
18:45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20:20 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
20:30 Х/ф «Янголи i демони»
23:10 Х/ф «Вигнанець»
1:55 Х/ф «Виходу немає»
3:35 Х/ф «Екзорцист. Початок»

Новий канал
3:05 Зона ночi.
4:50 Абзац!
5:40,7:00 Kids` Time.
5:45 М/с «Дак Доджерс»
7:05 Т/с «Пригода Мерлiна»
12:30 Х/ф «Людина-павук: Ворог 
у вiдображеннi»
15:30 Х/ф «Нова Людина-павук»
17:50 Х/ф «Повернення 
Супермена»
21:00 Х/ф «Ультраамериканцi»
22:50 Х/ф «Роллербол»
0:50 Х/ф «Суддя Дредд»
2:45 Про що говорять тварини.

СТБ
6:00 «Все буде добре!»
7:55 «Холостяк 6»
9:00 «Все буде смачно!»
10:35 «Караоке на Майданi»
11:35 «Україна має талант! Дiти»
15:00,23:10 «Я соромлюсь свого 
тiла 3»
17:00,0:35 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
19:00 «Битва екстрасенсiв»
20:40 «Один за всiх»
21:55 «Детектор брехнi 9»

Тонiс
5:35 Х/ф «Єсенiя»
5:45,20:00 «Цивiлiзацiя 

Incognita»
7:50 «Натхнення»
8:00,14:25,22:00 «Погода»
10:00 «Сальваторе Адамо. Снiг, 
що не розтане нiколи»
11:10 «Кубок нацiї» Стелли 
Захарової.
13:50 «Будьте здоровi»
14:00 Teen-клуб.
15:10 Д/ф «Мисливцi за 
нацистами»
16:00 Дикий океан.
16:45 «Вiдверто про музику з 
Володимиром Дорошем»
17:35 Концерт Володимира 
Дороша «Осiнь. 14 новел»
19:10 Дика природа Нiмеччини.
20:15 «Кумири»
20:35 «Свiтськi хронiки»
21:00 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
21:35 Євромакс.
22:05 Дивовижний свiт.
23:00 Х/ф «Змiй»
1:15 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
2:25 Т/с «Рандеву»
3:50 Х/ф «Вiн»
5:20 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.

Канал «Україна»
7:00 Подiї.
7:50 Агенти справедливостi.
8:50 Т/с «Другий шанс»
12:40 Т/с «Чорна квiтка»
16:20 Т/с «А снiг кружляє...»,1-3с
19:00,5:50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20:00 Т/с «А снiг кружляє...»
21:10 Т/с «Життя розсудить»
1:00 Х/ф «Шлях до серця 
чоловiка»
2:40 Т/с «Не зарiкайся», 69-72 с.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00 «Орбiта М. Поплавського»
14:10 «Служба порятунку»
14:35 «Гаряча лiнiя «102»
14:40 «Київськi iсторiї»
15:00,16:00,17:00,18:00,
  0:00 «У центрi уваги»
15:55,16:55,17:55 
«Мiжпрограмка»
18:50,23:30 «Прогулянки 
мiстом»
19:20,21:30,2:30 «Столиця»
21:00,23:00,2:00 «СТН-
тижневик»
22:35,1:40 «СТН-спорт-
тижневик»
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея»
4:00 «Мультляндiя»
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Анекдоти
- Коханий, будеш ще котлет-
ку?
- Звичайно, кохана! Я ж так 
старався...
- Гм... Взагалі-то, котлети го-
тувала я...
- Ну, я маю на увазі, коли 
дружину вибирав!

***
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Камілла Костенко, керів-
ник проекту українського 
дизайнерського одягу UAre 
fashion, наш постійний 
консультант з питань моди 
та іміджу.
Сучасна мода дає можливість знайти 

свої кольори, які в повній мірі здатні 
відобразити багатогранність жінки та 
підкреслити її особистість. Цього се-
зону ви можете легко комбінувати хо-
лодні, споріднені з блакитним, з те-
плими – рожевими. Тони можуть бути 
насиченими барвами літа, а можуть, 
навпаки, створювати навколо вас лег-
кий повітряний простір завдяки ко-
льорам пастелі і крем-брюле. 

Асортимент кольорів настільки ве-
ликий, що будь-яка річ, доповнена в 
актуальній  гамі, виглядатиме як су-
пер-хіт сезону. Від вас залежить лише 
знайти ті милі і дрібні деталі, які ство-
рять  навколо вас ауру краси, легкості 
і невимушеності. 

А зараз ознайомтеся з найбільш 
актуальними кольорами цього сезону.

Теплу гаму – від найсвітліших тонів 
до насичених – варто варіювати в за-
лежності від часу доби, події та пого-
ди. Чим далі ви будете просуватися 
від весни до осені, тим насиченішими 
ставатимуть кольори вбрання. 

ВІД КРЕМ-БРЮЛЕ ДО ЖОВТОГО
Крем-брюле нагадує про паризь-

кий шик, широкополі капелюшки, на-
півпрозорі шифонові плаття-сорочки. 
Якщо вам підходить золотий, але пе-
редбачені відтінки дещо втомили, не 
упустіть можливості спробувати нові 
модні кольори літа 2016.

ПЕРСИКОВИЙ
Обговорюючи модні кольори вес-

на-літо 2016, не можна не згадати ба-
гатство нейтральних відтінків. Зви-
чайно, такі речі можуть служити ме-
діаторами між помітним верхом і кон-
трастним низом, але актуальний пер-

сиковий сповна може говорити сам за 
себе. Тим паче, що до моди увійшла 
світла шкіра.

КОРАЛОВИЙ/ЛОСОСЕВИЙ  
Ніжні відтінки рожевого особливо 

популярні для весняних моделей. На 
зміну “запорошеній троянді” і “жу-
вальній гумці” прийшов дуже теплий 

відтінок із жовтуватим підтоном, бу-
квально створений для драпірування 
і м’яких тканин.

ДИМЧАСТИЙ КОРИЧНЕВИЙ
Незмінно популярний раніше ми-

шастий - це і тепер модний колір вес-
ни-літа 2016 - дизайнери не кваплять-
ся відмовлятися від вдалих варіантів 
минулих років. Він ще не перлинний, 
але дуже близький до нього, а це озна-
чає, що він лежатиме в основі багатьох 
елітних колекцій.

БУРГУНДІ
Відтінок бургундського насичені-

ше, ніж в бордо, через що модний ко-
лір весни 2016 здається трішки “осін-
нім”. Але ж хто сказав, що багаті тони 
призначені лише для холодних дощо-
вих днів? На зламі весни і літа вечір-
нє плаття кольору бургундського буде 
особливо актуальним.

Холодна гама
ІНДІГО
Настільки ж шикарний колір, лише 

в синій гамі. Стилістично бездоган-
ний, оскільки розкриває особливос-
ті і блискучих, і матових тканин. До-
бре підходить для двійок брюк і су-

конь із закругленими ліні-
ями. Якщо врахувати попу-
лярність індіго у всіх диза-
йнерів, то можна сказати, 
що це - наймодніший колір 
весни-літа 2016.

ТЕМНО-БІРЮЗОВИЙ
Третя коштовність в бага-

тій палетці поточного року. 
Відтінок, який балансує 
проміж бірюзовим і смараг-
довим, зачаровує погляд на-
віть найдосвідченіших кри-

тиків. Темну бірюзу носять із яскра-
во-вираженою текстурою і контраст-
ним декором. Якщо ви любите він-
тажні образи, обов’язково зверніть 
увагу на цей тон.

“МІСЯЧНИЙ КАМІНЬ”
Відтінок середній між бірюзою і ці-

аном (синьо-зелений). Насправді, 
справжній місячний камінь, зазвичай, 
володіє більш насиченим забарвлен-
ням, але вже дуже поетично назива-
ється цей модний колір літа 2016, аби 
можна було забути про його “ім’я”. 

СІРО-ЛАВАНДОВИЙ
Дуже повітряний і одночасно прак-

тичний, ніжний, в ньому закладена 
гра світла і тіні. Цей колір додасть за-
гадкововості, неоднозначності його 
володарці. 

ПЕРВАНШ
І ось остання відповідь на питання: 

“Який колір модний навесні 2016?”. 
Барвінковий або, як правильніше 
його назвати, перванш, пропонує аль-
тернативу ультрамарину і електрику. 
Якщо говорити про практичний вжи-
ток, то насичений синій підходить для 
поєднання декількох текстур.

В тренді

Аура краси закодована
в десяти кольорах літа

Таємниці стрункості

Зараз часто і багато гово-
рять про органічне землероб-
ство, але мало хто розуміє – в 
чому воно полягає. 

Звичайно, простіше при-
дбати хімічні добрива, роз-
вести водою і періодично 
підливати городні культури. 
Але є спосіб  удобрити го-
род, зекономити сімейний 
бюджет і одночасно позбу-
тися недоїдків, очисток від 
овочів, фруктів, що збага-
тять мікроелементами наш 
овочевий рай. Радує і те, що 
не потрібно боятися випад-
ково перегодувати посаджені 
культури хімічними добри-
вами і отримати в результаті 
не корисний, а шкідливий 
урожай. Та й в літній період 
більше не потрібно витрача-
ти час на підгодівлі, а можна 
зайнятися більш приємни-
ми справами.

1. Під час висадки розсади 
томатів, огірків, перців, ка-
пусти і баклажанів внесіть  
по жмені сухарів і сухого 
лушпиння, щіпку заварки 
та яєчної шкаралупи. Цей 
склад в повній мірі може за-
мінити золу, для отримання 
якої потрібно спалити купу 
деревини. 

2. При посадці, наприклад, 
цибулі або моркви, проко-
пайте на півштика лопати 
поперек грядки траншейки, 
рівномірно розкладіть сухі 
очистки (можна і свіжі) від 

овочів, присипте землею і 
сійте або висаджуйте овочі 
звичайним способом. Цього 
цілком достатньо, щоб за-

безпечити рослини піджив-
ленням на весь сезон. По-
працювати доводиться тіль-
ки в весняний період, а далі 
тільки полив і мульчування.

3. Влітку у відра з криш-
ками протягом тижня скла-
дайте очистки і скоринки 
хліба. Назбирану органіку 
розкладіть під ягідними ку-
щами і в пристовбурних кру-
гах дерев, злегка присипав-
ши землею або прикривши 
скошеною травою. У період 
консервування таких відхо-
дів набирається особливо 
багато. Спостереження до-
водять, такий спосіб удоб-
рювання змінює кущі і пло-
дові дерева до невпізнава-
ності: вони набирають сили 

і дають приріст у 
врожаї. 

4. Щоб у рослин 
не було дефіциту 
фосфору, влітку і 
навесні підливай-
те розведене нав-
піл з водою про-

строчене молоко або кефір. 
5. До речі, лушпиння ци-

булі і часнику, шкірка ци-
трусових допомагають в бо-
ротьбі зі шкідниками. При 
перегниванні в землі вони 
своїм ароматом відлякують 
хрестоцвітні блішки, тлю і 
білокрилку.

6. Крім кухонних відходів 
заготовлюйте перегній з ба-
дилля овочів, опалого листя 
дерев, кущів і бур’янів.

Підготувала 
Алла БАГІРОВА

15 квітня, п’ятниця.  Мож-
на садити дерева та кущі, го-
тувати майбутні грядки та 
квітники, боротися зі шкід-
никами та зайвою рослин-
ністю, обрізати старі, сухі та 
хворі гілки.

16 квітня, субота.   Непо-
ганий день висадки розса-
ди під плівку чи у відкритий 
ґрунт; садіння фруктових де-
рев; сівби однорічних квітів 
(матіоли, чорнобривці, на-
стурції, духмяний горошок), 
зернових культур та газон-
них трав. Саме час для роз-
пушування ґрунту, пропо-
лювання, мульчування, вне-
сення мінеральних та 
органічних добрив, по-
закореневого піджив-
лення рослин.

17 квітня, неділя.   
Саме час для розпушу-
вання ґрунту, культивації, 
підгортання, мульчування та 
обприскування дерев і кущів.

18 квітня, понеділок.   
Можна сіяти та садити кві-
ти, пряні та лікарські росли-
ни, городні культури на сві-
жу зелень, цибулю, буряк, 
щавель, шпинат, петруш-
ку, селеру, кріп. Сприятли-
вий день для садіння тро-
янд, декоративних кущів, ба-
гаторічних квітів. Можна по-
ділити й розсадити півонії, 

флокси, хризантеми, астіль-
би, хости, дельфініуми.

19 квітня, вівторок Ак-
туальні поради для 17 та 18 
квітня. 

20 квітня, середа.   Спри-
ятливий день для садіння кі-

сточкових фруктових дерев 
(сливи, абрикоси, вишні, че-
решні), бобових культур (го-
рох, боби, квасоля). Добре сі-
яти та садити квіти.

21 квітня, четвер.   Спри-
ятливий день для садіння кі-
сточкових фруктових дерев, 
бобових культур та квітів, 
проріджування розсади, бо-
ротьби з бур’янами. Не реко-
мендується обрізати й рясно 
поливати рослини.

Садівникам і городникам
Посівний календар на 15 – 22 квітня 

Щедрий овочевий 
кошик без хімії

Відмінна омолоджу-
вальна маска

Змішай один яєчний жовток з чайною ложкою лимон-
ного соку і з такою ж кількістю касторової олії . Просочи 
цією сумішшю чисту марлю і наклади її на обличчя . На-
крий зверху рушником, прогрітим на водяній бані . Че-
рез 10 хвилин умийся теплим молоком . Наносити крем 
після процедури не потрібно.

Якщо ти зважився 
(-лася)  сісти на дієту

1. Визнач швидкість свого метаболізму в стані спокою, 
використовуючи формулу Мафіни-Джеора: 

БСМ = ( 9,99 * М ) + ( 6,25 * Р ) - ( 4,92 * В ) + ( 166 * П ) 
- 151 .

БСМ - базова швидкість метаболізму ;
М = вага ( кг ) ;
Р = зріст ( см ) ;
В = вік ;
П = коефіцієнт статі : 1 - для чоловіків, 0 - для жінок .

2. Додай свій БСМ на 
1,15 і дізнайся скільки 
калорій потрібно спо-
живати . 

Наприклад , якщо твій 
БСМ 1 800, то кількість 
необхідних калорій для 
тебе складає 2 070 .

ІДЕАЛЬНИЙ ЧАС
ДЛЯ ПРИЙОМУ ЇЖІ
Для того, щоб мати 

струнку фігуру, людям 
потрібно дотримувати-
ся певних термінів при-
йому їжі.

Фахівці дієтичної компанії Forza Supplements визначили 
ідеальний час для прийому їжі. Снідати найкраще о 7:11, 
оптимальний час для обіду — 12:38, а для вечері — 18:14 
(але не пізніше 19:00).

Фахівці не радять їсти після 7 вечора, оскільки у вечір-
ній час люди менш активні, тому в зайвих калорій набага-
то більше шансів перетворитися на жир. Крім того, пізня 
вечеря підвищує рівень інсуліну і цукру в крові, що є при-
чиною поганого сну.

Фахівці наголошують, що сніданок повинен бути най-
важливішим і найситнішим прийомом їжі за день. Це до-
помагає скоротити кількість спожитих за день калорій і 
максимізує втрату ваги.

Напій, що вмить 
спалює зайві відкла-

дення на животі
Говорять, якщо вжива-

ти цей напій регулярно, то 
протягом тижня ви помі-
тите приємні зміни у сво-
їй фігурі. 

Головна складова – ба-
нан. Це чи не єдиний 
фрукт, який має настіль-
ки високий вміст калію. А 
це означає, що він спри-
яє будівництву м’язів та 
має властивість виводити 
токсини з організму. 

Інгредієнти:
• 1 банан • 1 апельсин
• ½ склянки йогурта з низьким вмістом жиру або зне-

жиреного  
•  1 столова ложка кокосового масла
• ¼ ст. ложки подрібненого імбирю 
• 2 столові ложки насіння льону  
• 2 столових ложки сивороточного протеїну (прода-

ється в магазинах спортивного харчування). Можна за-
мінити звичайною сивороткою.

Приготування:
• Всі складові скласти в блендер, 
    взбити до однорідної маси. 
Краще за все споживати цей напій зранку. Коктейль 

наповнить вас здоровою енергією на цілий день. 
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ЗЛО ПІДНІМАЄ ГОЛОВУ

11 квітня силами па-
трульної групи громад-
ського формування 
«Бучанська Варта» було 
знайдено причетних осіб 
до погрому надгробків 
пам’ятників на кладови-
щі Склозаводського мі-
крорайону. Ними вияви-
лися бучанські діти – учні 
Бучанської школи № 3.
Протягом місяця мешканці мі-

ста знаходилися у стурбованому 
стані від жахливих новин про не-
одноразові акти вандалізму ни-
щення могил. Наруга над моги-
лами померлих сполошила і жи-
вих, і мертвих. Особливо боляче 
сприйняли умисне руйнування 
пам’ятників люди, рідні яких по-
ховані на тому кладовищі. Потер-
пілі отримали велику моральну 
шкоду, вони і досі перебувають у 
розпачі й обурені діями вандалів. 
Хто так міг познущатися над мер-
твими, кому заважали їхні над-
гробки? Не вкладалося у голові і 
хотілося якнайшвидше подиви-
тися ворогу в очі,  й щоб ті понес-

ли гідне покарання.
Нагадаємо, вперше потрощені 

й розбиті гранітні надгробки ви-
явили 14 березня. Саме тоді по-
терпілі звернулися за допомо-
гою у пошуку зловмисників до 
«Бучанської Варти».  Виїхавши 
на місце події, громадський па-
труль нарахував 17 зруйнова-
них пам’ятників. З’ясовуючи, хто 
може бути причетний до цього, 
одразу виникло кілька варіантів. 
Йшли слідчо-оперативні дії. Про-
те згодом, на кладовищі Бучі зно-
ву і знову зухвало порушували 
спокій мертвих. 

У той час, коли «Бучанська Вар-
та» займалася розслідуванням 
даної справи й патрульні чергува-
ли вночі біля кладовища, 6 квітня 
відбувся черговий акт вандаліз-
му. Посеред білого дня зловмис-
ники розбили кілька пам’ятників 
на могилах і перед приїздом па-
трульної групи «Бучанська Вар-
та» втекли з місця злочину.

Дії набували все більшого резо-
нансу й розголосу серед містян. 
Хто це і навіщо робить, не про-
сто було з’ясувати. Здавалося, 
темні сили поселилися у місті й 
невидимо від очей громадськос-
ті творять зло. 

Долучилася і місцева влада. За 

допомогу у наданні достовірної ін-
формації про злочинців, які здій-
снюють руйнування пам’ятників, 
оголосили фінансову винагороду 
у розмірі 10 тисяч гривень.  

Вся надія лягла на мужні пле-
чі представників громадсько-
го формування «Бучанська Вар-
та». І вдень, і вночі патрульні вар-
тували біля кладовища особисто 
на чолі з командиром патруль-
ної служби Назарієм Бобаком. Не 
одну ніч довелося провести біля 
могил, щоб врешті-решт знайти 
причетних до зухвалих дій.

Розв’язку таки було знайдено. 
І вона більш прозаїчна, чим зда-
валося. 

Двоє хлопчаків 5-го класу, по-
вертаючись після навчання зі 
школи, вирішили зайти на міс-
цеве кладовище позбирати цукер-
ки з могилок, які залишили для 
поминання мертвих душ. А далі, 
друзів немов підмінили, і вони за-
тіяли не дитячі розваги. Оскільки 
фізичну силу хотілося кудись ви-
плеснути, а спрямувати її в рус-
ло добрих справ не вистачило ро-
зуму, довго не роздумуючи, хлоп-
ці почали валити ногами пам’ят-
ники. Деякі падали і розбивали-
ся, деякі вистояли, так пригаду-
ють свої дії школярі, які нароби-

ли великої шкоди. За їхніми слова-
ми, приходили на кладовище вони 
лише один раз і зуміли зрушити з 
місця п’ять-шість пам’ятників.

Понеділок 11 квітня розпочався 
неочікувано для закладу освіти, 
в якому навчаються двоє «уміль-
ців». До ЗОШ прибула слід-
чо-оперативна група Ірпінсько-
го міського відділу поліції, пред-
ставники «Бучанської Варти», де-
путат округу Сергій Мостіпака, 
журналісти газети «Бучанські но-
вини». За участі директора, клас-
ного керівника, батьків неповно-
літніх правопорушників прохо-
дила бесіда зі школярами, при-
четними до правопорушення.

Куди поділася та сміливість, з 
якою хлопчаки ще недавно розгу-
лювали по кладовищу. Вони, опу-
стивши голови, ледь стримували 
сльози і стиха видавлювали сло-

ва, пояснюючи свої ганебні дії. 
Лише зараз, здається, починали 
усвідомлювати наскільки безглу-
зді і серйозні їхні вчинки. 

У школі ж хлопці мають непо-
гані успіхи у навчанні, поведінка 
добра, так характеризує учнів їх-
ній класний керівник. Обоє хлоп-
ців з нормальних сімей. 

Неповнолітні особи вчинили 
неусвідомлений злочин, за який 
перед суспільством і законом 
відповідатимуть дорослі. Бать-
ки правопорушників шоковані 
тим, що накоїли їхні діти, і ледь 
стримують емоції. Сподіваємося, 
хлопці винесуть великий життє-
вий урок і більше ніколи не роби-
тимуть необдуманих вчинків.

P.S. Питань в цій справі біль-
ше, ніж відповідей. Адже за офі-
ційною інформацією рахунок по-
нівечених надгробків йде не на 
одиниці, а десятки. Якщо діти 
стверджують, що пошкодили де-
які, то хто ж тоді зруйнував інші? 
Питання залишається відкри-
тим… і потребує серйозного роз-
слідування. Слово – за правоохо-
ронцями.

Вікторія ШАТИЛО

«Розваги» на кладовищі закінчилися…КРИМІНАЛ

Необачне зло
Коли Бучею прокотилась новина 
про вандалізм на кладовищі, ніхто 
й подумати не міг, що його скоїли 
школярі. І тут виникло сакрамен-
тальне запитання: а хто винен?
Бідні діти - не винні, казали одні, інші - 

шпетили вчителів, що погано їх виховали. 
Дісталося на горіхи й батькам - за недогляд 
за своїми чадами. Були й такі, що обурюва-
лися: куди, мовляв, дивилась міліція, місь-
ка влада і навіть «Бучанська варта», яка, до 
речі, й розкрила цей ганебний злочин. В роз-
біжності подібних поглядів на скоєний зло-
чин немає нічого дивного. Скільки людей – 

стільки й думок. А як на мене, то більшість 
цих суджень є лишень пересудами. Адже 
тільки суд може визначити вину малолітніх 
хуліганів. Сподіваюсь, що саме так і буде.

По великому рахунку, ми всі винні за цей 
прикрий недогляд. Бо закриваємо очі, коли, 
скажімо, граючись, школярі витоптують 
квіти на клумбі чи кидаються хлібом один в 
одного, і ще на безліч інших «безневинних» 
витівок. Та все починається з малого, а ще 
з того – «що моя хата з краю». От, як казав 
один політик, і маємо те, що маємо.

Для прикладу розповім про, здавалося б, 
безневинну витівку учнів, свідком якої став 
випадково. Якось по обіді я прямував у 
справах на залізничний вокзал. Раптом по-
мічаю на пам’ятнику воїнам-афганцям двох 
школярів, що вмостились «верхом» на БРД-
Мі. При цьому хлопчаки смачно жували бу-
блики, запивають соком з металевих банок. 

Зауважую, що поруч пам’ятника на лавках 
сидять і відпочивають чимало різного віку 
людей. Неквапом ведуть розмову між со-
бою і явно «не помічають» те що відбува-
ється у них під самісіньким носом.

Підійшовши до бешкетників, роблю за-
уваження і прошу їх покинути своє «місце 
відпочинку». Мою пропозицію школярі ви-
конали явно неохоче. Було очевидним, що 
хлопчаки з ранцями за спиною, не вважа-
ли свою витівку аморальною. Тож довелося 
провести з ними «роз’яснювальну бесіду».

За тим, коли юні невігласи мерщій пода-
лися додому, я підійшов до двох статечних 
дам, котрі спокійно вели свої теревені по-
руч. Чемно вибачившись, запитую подруг: 
чому не зробили юним «обдаруванням» 
бодай хоч якесь зауваження.

- А це що, наш обов’язок це робити?- з яв-
ним роздратуванням перепитала одна з них.

- Вибачте, ми заговорились і не поміти-
ли пустощів малолітніх бешкетників,- ніби 
вибачаючись за подругу, мовила  та що 
була старша за віком.

Решта присутніх у сквері, почувши про 
що йдеться у розмові з жіночками, відразу 
швидко кудись подалися геть… 

Не хочу, щоб за наведений приклад мене 
зарахували до числа тих, кому «більше за 
всіх потрібно». Але ми обов’язково повин-
ні пам’ятати, що закони моралі ще ніхто 
не відміняв. І їх потрібно виконувати. По-
вчальне зауваження школярам - ніколи не 
завадить. Краще їх безневинну, на перший 
погляд, витівку попередити, ніж чекати, 
коли вона переросте у ту дію, за якою від-
кривають кримінальну справу. Пам’ятаймо, 
що навіть необачне зло до добра не доведе.

Іван ЖУК

Днями, 8 та 9 квітня, 
міська служба у справах 
сім’ї дітей та молоді ор-
ганізувала похід в цирк 
«Шапіто» для дітей до-
шкільного та шкільного 
віку. Про це повідомила 
заступник начальника 
СССДМ Алла Мелан-
ченко. За її словами, 
дітям-сиротам, дітям 
позбавлених батьківської 
опіки, дітям із сімей, що 
перебувають у складних 
життєвих обставинах 
та дітям з багатодітних 
родин було виділено 66 
квитків. До того ж, відві-

дати веселу виставу мали 
і діти з сімей загиблих 
учасників АТО, але вони 
на цей захід, чомусь, не 
прийшли. А жаль… 

Інформація 
«Бучанських новин»
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ВИНО
Еко-маркет
«Золота амфора», Мускат, 

біле напівсухе - 41 грн 95 коп.
 «Коблево» Франческа, біле 

напівсолодке - 27 грн 
«Коблево» Кагор - 39 грн 

99 коп.
«Коблево» Бастардо– 33 

грн 90 коп.
«Інкерман», червоне 

напівсолодке - 45 грн 19 коп.

Новус 
«Коблево» Мускат - 42 грн 

49 коп.
«Коблево» Кагор - 53 грн 

99 коп.
 «Мікадо» абрикосове - 51 

грн 99 коп.
 «Інкерман»,  Піно-нуар - 

51 грн 99 коп.
«Шабо» червоне 

напівсолодке «Ізабелла» - 53 
грн 99 коп.

«Ореанда» Бастардо - 37 
грн 49 коп.

АТБ
«Коблево»  Кагор - 40 грн 

95 коп.
«Винлюкс» Кагор - 46 грн 

95 коп.

Кагор «Український» - 48 
грн 95 коп.

«Шабо», Шато-де-вин, біле 
напівсолодке - 34 грн 80 коп.

«Мікадо» біле сливово-
виноградне - 42 грн 40 коп.

Мускат біле напівсолодке, 
«Інкерман» - 42 грн 95 коп.

ГОРІЛКА
Еко-маркет
“Nemiroff ” особлива - 0,7 - 

76 грн 99 коп.
«Козацька рад» 0,7 л - 85 грн 

15 коп.

АТБ
«Хлібний дар» класична, 1 

л - 109 грн 80 коп.
«Мороша» джерельна, 1 л 

-109 грн 80 коп.
«Хортиця» 0,7 л - 76 грн 

86 коп.

Новус
«Хортиця» 1л- 104 грн 99 коп.
 “Nemiroff” 1л- 114 грн 99 коп.
«Мороша» 1л- 114 грн 99 коп.
«Хлібний дар» 1л- 114 грн 

99 коп.

КОНЬЯК
АТБ 
«ШАБО VS», три роки, 0,5 

л – 84 грн
Бренді «Борисфен» Таврія, 

0,5 л -  74 грн 90 коп.
«Коблево», три роки, 0,5 

л - 84 грн
«Jatone», п’ять років, 0,5 л - 

105 грн 35 коп.
      «Ай-петрі», 0,5 л - 86 грн 

95 коп.
«Болград», 0,5 л, - 84 грн 95 

коп.

Еко-маркет
«Таврія», 5 років, 0, 5 л. 

- 114 грн 49 коп.
«Коблево», три роки, 0,5 л. 

- 84 гривні
«Jatone», 5 років, 0, 5 л - 114 

грн 69 коп.

Бренді «Борисфен», 0, 5 л - 
85 грн 99 коп.

«Коктебель», три роки, 0,5 
л - 96 грн 29 коп.

Новус
«Шабо», ординарний - 114 

грн 99 коп.
«Жан-Жак», п’ять років, 

0,5 л - 114 грн 99 коп.
«Таврія» VSOP, 0,5 л - 119 

грн 99 коп.
«Коктебель», три роки, 0,5 

л - 96 грн 99 коп.
«Шустов», чотири роки, 0,5 

л - 94 гривні 99 коп.

Ми не співпрацюємо з 
торговими мережами 
та фірмами. Ми не від-
повідаємо за зміни цін у 
вказаних в статті місцях 
на вказані продукти, ціни 
зафіксовані станом на 
12.04. 2016 р. Наведена 
інформація є ознайомчою 
та не несе в собі реклам-
ний характер.

Огляд підготувала
Галина КАМІНСЬКА

Де дешевше?
Гаманець

Алкогольні напої
Кожне свято у нас, 

українців, супроводжу-
ється великим застіл-
лям, навіть якщо це 
свято релігійне. Особли-
во деякі очікують Вели-
кодня, адже після до-
вгих днів посту можна 

буде вдосталь наїстися. 
Та стіл буде неповноцін-
ним без пляшечки тра-
диційного кагору, або 
й міцніших напоїв. Тож 
«Бучанські новини» під-
готували для вас огляд 
цін алкогольних напоїв 

напередодні великого 
християнського свята. 
До речі й травневі свята 
не за горами... 
І ще раз нагадуємо:  

надмірне споживання 
алкоголю - шкодить 
вашому здоров’ю.

Дітлахи відвідали цирк

Коментар в соцмережі
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Конкурс молодих піаністів «Весна в Ува-
ровському домі», що відбудеться 15 – 17 
квітня, у Ворзелі неочікувано для орга-
нізаторів з регіонального переріс у всеу-
країнський. 
Про це повідомила Ірина Калініченко, одна з ор-

ганізаторів конкурсу. «Ідея зібрати на одній сце-
ні молодих піаністів уже давно витала в повітрі. 
Але минулого року з’явилася надія, що мрія стане 
реальністю завдяки ентузіастам, які підтримують 
класичну музичну культуру і поширюють її серед 
молоді. За умовами конкурсу всі учасники мають 
рівні стартові можливості – від тих,  кого вперше 
почують на широкий загал, до учасників міжна-
родних конкурсів ”, - розповідає художній керів-
ник Центру культури «Уваровський дім». 

За її словами, спочатку конкурс замислювався 
як регіональний, в якому візьмуть участь обда-
ровані діти Приірпіння. Але під час опрацюван-
ня заявок виявилося, що коло учасників значно 
розширилося. 

Реєстрація завершилася 10 квітня. За її підсум-
ками у конкурсі візьмуть участь 63 піаніста із 
Ірпеня, Київа, Немішаєвого, Вишгорода, Фастова, 
Білої Церкви, Березані, Полтави і Вінниці.  

Піаністи будуть виступати у чотирьох вікових 
категоріях від 7 років  (молодша дитяча) до 18+ 
(молодіжна). Оцінювати майстерність юних ви-
конавців буде серйозне журі:  Наталія   Гриднєва, 
професор Національної музичної академії України 
ім. П.Чайковського,   Ольга Ліфоренко  - піаніст-
ка, професор Національної музичної академії ім. 
П. І. Чайковського, переможниця Українського 
національного конкурсу, заслужений діяч мис-
тецтв України, лауреати міжнародних конкурсів 
Євгенія Харченко і Анастасія Шанскова. 

Гала-концерт  та нагородження перемож-
ців конкурсу молодих піаністів «Весна в 
Уваровському домі» відбудеться 17 квітня  о 
16.00. Організатори запрошують відвідати кон-
курсну програму всіх, хто шанує класичну музи-
ку і підтримує нашу молодь.

Алла БАГІРОВА

ЄДИНА ГРОМАДА                                                                 ВОРЗЕЛЬ

Юних піаністів збирає Уваровський Дім

Віряни вшанували пам’ять незламного архиєрея
В середу, 13 квітня, представники 
кількох релігійних громад разом зі 
священнослужителями зібралися 
біля могили архієпископа Антонія 
(Михайловского) в Бучі, щоб вша-
нувати 40-у річницю від дня його 
смерті (1976) та спільно відслужи-
ти панахиду.
Звільнившись із заслання в сталінських 

таборах у 1956 році, архієпископ Антоній 
з 1966 року мешкав у Бучі, на Ястремщи-
ні. Майже щодня таємно служив літургію. 
Біля його будинку постійно вешталися 
підозрілі особи, але люди, натхненні про-
повідями, не боялися, але йшли від нього 
окриленими. Зберігся запис живого голосу 
владики і майже вся його проповідь, коли 
він служив у себе в Бучі на Паску 1970 
року. Сюди приїжджали з різних куточків 
країни. Він сам виїжджав у різні місцево-
сті, де на його таємні богослужіння іноді 
збиралося по 40-50 осіб.

Для своїх духовних чад Антоній склав ру-
копис «Про молитву Ісусову та Божествен-
ну благодать». Зокрема він повчає: «Людині 

немає нічого вищого, як розумною молит-
вою спілкуватися завжди з всюдиприсут-
нім Богом, поклонятися Богу розумно і мо-
лити Його про свої гріхи». В наші дні вийш-
ли друком три томи його творів.

Життєвий шлях владики насичений не-
однозначними подіями, в його біографії 
є багато «невияснених» моментів. Одне 
відомо напевно – це був шлях перемін, 
страждань і служіння. Народився 1889 
року в сім’ї псаломщика в Орловській гу-
берній. Учасник 1-ої Світової війни, Геор-
гієвський кавалер; отримав підвищення 
до штабс-капітана. Восени 1917 року був 
делегатом Надзвичайного Всеросійського 
з’їзду селянських депутатів, активно під-
тримував лівоесерську позицію. Публіку-
вав статті революційного змісту.

Потім відійшов від політики. Брав участь 
у публічних диспутах між захисниками ре-
лігії та атеїстами. В 1922 році перейшов у 
православ’я, одружився, був рукопокладе-
ний на ієрея. До 1935 року служив у храмі в 
Брянській області. Мав трьох дітей. Після 
смерті дружини, в 1935 році був постриже-
ний в монахи. Того ж таки року ієромонах 
Антоній був заарештований і висланий в 

Архангельську губернію, де перебував у 
таборах та засланнях до 1946 року. Повер-
нувшись у Брянськ, мав документи на ім’я 
Івана Ілліча Михайловского (відомий та-
кож як Тихон Іванович Голинський). Очо-
лював таємну православну громаду. В 1950 
році був знову арештований і засуджений 
на 25 років позбавлення волі.

Він не любив згадувати про табірні роки, 
але його келійниця, схиігуменія Антонія 
(Сухих), повідомила деякі деталі: «У вла-
дики була надзвичайна праця над собою 
та надзвичайна віра в Бога. В таборах вми-
рали фізично більш сильні. А він був сер-
дечником, але молитвою тримався і навіть 
вилікував Ісусовою молитвою серце. Він 
своїх мучителів у таборах ніколи не засу-
джував. Казав, що без волі Божої нічого 
не буває. В таборах і в’язницях завжди мо-
лився: ставав у куточок і молився всю ніч». 
Він згадував, як було прикро, коли деякі 
священики в таборах не молилися. На їхнє 
нарікання, буцімто, як молитися, коли не-
має книг і умов, владика відповідав: «Де 
стоїш – там і молись».

Підготував Микола МИХАЙЛІВ 

Джерела духовності

Я дуже зрадів, коли мене бучанець 
запросив у гості. Адже в Бучі маю 
дуже мало друзів. А де, як не в 
гостях та ще за чаркою «Україн-
ської з перцем», яку я обожнюю, 
можна щиро, без будь-яких обме-
жень, розкритись один одному, 
зрештою, стати друзями.
Розпочали розмову про домашні справи, 

про сім’ю, не оминули й роботу. Також го-
ворили й про політику. А як же нині без неї? 

Сім’я дуже інтелегентна. Має велику 
власну бібліотеку, гарну машину. Їздять в 
столицю на нові спектаклі, чого я собі не 
можу дозволити.

- А як синок?- питаю,- давно його не бачив.
- Скоро закінчує школу,- відказує мій 

приятель. - Майже відмінник, цікавить-
ся музикою й спорту не цурається. Скоро 
буде дома. Побачиш...

Раптом дзвінок у двері. На порозі – миле 
чадо. Чорне довге волосся сягає юних плеч. 
Личко, на якому уже пробивається перша 
«рослинність», променисті карі очі, а на 
плечах костюм, мабуть, від Бреоні. Просто 
появилась «картинка» із журналу мод.

- Добрий вечір,-кажу йому на перед.
- Привет, предки!- голосно мовив він, бо 

мабуть не почув мого витання чи може так 
привітався лише зі своїми батьками. 

- Ти вже став справжнім козаком. Як твої 
справи?

- Клас-с!- і мерщій подався у свою кімнату 
переодягатись.

- Який клас,- здивовано перепитую свого 
приятеля, ніби я нічого не второпав.

- Клас,- це значить дуже добре.

Раптом знову появилось чадо у яскраво-
му дорогому костюмі, тільки на цей раз у 
спортивному.

- Ма-а, накрий мені хавать на кухні.- мо-
вило воно.

Зі космічною швидкістю вмолов хаву і 
для годиться запитав мене:

- Дя-я, а ви зробили шмон у своїй квар-
тирі?

- Ми шмон не робили, а ремонт заверши-
ли ще до того, як вселялися в квартиру.

- Пробачте, це я тому так, що тільки-но 
повернувся з кола своїх друзів.

Тут зненацька задзвенів смартфон, юнак 
так швидко вхопив його, наче він лежав у 
жаровні.

- Чую: « Хва!.. Я?.. Масть!.. Ну просто 
клас-с!.. Чао! Уже випаковуюсь!»

Юнак нашвидкоруч накинув на себе 
куртку, забіг на кухню схватив будерброд 
і вже біля дверей видавив з себе:

- Чао! Будь спок! Буду нормаль!- і мерщій 
накивав п’ятами.

Сиджу і думаю: «Як могло так статися, що 
в такій поважній родині побутує жаргон-
на лексика?».

- Не дивуйтеся, ми спочатку,- каже при-
ятель,- забороняли цю мову, а потім звикли.

Після цього ми перевели розмову на інші 
теми, попили кави. Я попрощався за руку з 
приятелем, підходжу до дверей і кажу йому:

- Чао!
Мій приятель від здивування аж присів. Я 

і сам не зчувся, як так сталося. Це ж вихо-
дить, як хвороба якась, причому інфекційна. 
То може й боротися з нею треба, як з інфек-
цією? Головне, щоб усією громадою «обух то-
чити», щоб тільки ніхто не був спок...

Іван ЖУК

АБЕТКА СПІЛКУВАННЯ

Будь спок і все буде 
нормаль...

10 квітня 2016 хореографіч-
ний коллектив ОКСАМИТ 
Бучанської школи мистецтв 
брав участь у Всеукраїнському 
конкурсі танцю « Go Ap Fest». 

Було дуже багато коллекти-
вів з різних куточків України, 
всі учасники виконували но-
мери практично професійно, 
як справжні артисти. І мені 
дуже приємно відмітити, що 
наші талановиті бучанські кра-
суні, в справедливій  боротьбі, 
здобули друге місце у номіна-
ції «Сучасний танець». Перше, 
дуже правильно, віддали діт-
кам з Донецької області. 

Також відмітили і мою пра-
цю, як хореографа, нагородили 
дипломом за професійну май-
стерність.

Ми задоволені такими ре-
зультатами, і дуже пишаємось своїми здобутками на такому високого 

рівня танцювальному конкурсі! 
Організатори подарували всім учасни-

кам професійну відео- і фото-зйомку, та-
кож всі отримали подарунки і дипломи 
переможців!

Нам дуже приємно представляти наше 
рідне місто на танцювальних конкур-
сах, а з якою гордістю ми піднімаємось 
на сцену за черговою нагородою під сло-
ва ведучої:

 - На сцену для ногородження запро-
шується хореографічний коллектив 
«Оксамит» з міста Буча! 

Ми обіцяємо і надалі з гіднюстю пред-
ставляти наше місто Буча. Вже на наступ-
ному тижні  нас чакає черговий танцю-

ЗНАЙ НАШИХ!

«Оксамит» серед лідерів в 
«Go Ap Fest»
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НОВИЙ СПОРТИВНИЙ МАЙДАНЧИК
ЗІ ШТУЧНИМ ПОКРИТТЯМ У ЗОШ №1

ВІДКРИТО!

Футбол

  Радісна подія об’єднала не лише учнів школи та вчи-
телів, а й представників Бучанської міської ради, відділу 
освіти, батьківський комітет. Та чи найбільше чекали на 
цю подію школярі, які відтепер матимуть змогу займати-
ся улюбленим видом спорту на полі європейської якості.
Майбутні зірки українського, можливо й світового футбо-
лу, не могли встояти на місці: їм одразу ж кортіло пограти, 
забити перші м’ячі у ворота суперників.  

Але спочатку були виступи гостей.
- Ми дбаємо про здорову націю,- сказав , вітаючи з 

цією подією присутніх, секретар Бучанської міської 
ради, голова Федерації футболу Бучанської об’єднаної 

громади Василь Олексюк 
.- А здорова нація   роз-
починається із занять 
на  футбольних, спортив-
них майданчиках, які ми 
встановлюємо. Розвиток 
фізкультури і спорту і у 
подальшому залишати-
меться серед пріоритет-
них завдань для влади. 

Жодне свято не проходить без подарунків, а тому й цього 
разу від Бучанського міського голови Анатолія Федорука, 
депутатського корпусу міської ради Василь Олексюк вру-
чив капітанам команд  футбольні м’ячі.

- Відкриття футбольного поля - це не просто турбота 
про спортивну культуру молоді, це - величезний крок впе-
ред для нашої школи,- коментує директор найстарішого 
закладу міста  Наталія Ісакова.-  Раніше тут був  присто-
сований майданчик, а зараз він європейського зразка. 

Подякував владі   за турботу про майбутнє дітей голо-
ва піклувальної ради школи Сергій Пушкін.   Заступник 
Бучанського міського голови Лариса Матюшенко   після 
офіційної частини наголосила, що у місті курс на розви-
ток спорту і надалі буде незмінним.

- Тепер нам буде легше тренуватися й стануть вищими 
спортивні досягнення,- кажуть майже в один голос учні 
цієї школи брати Шарапови – Олександр та Дмитро, пере-
можці Всеукраїнських та міжнародних футбольних турні-
рів. -От побачите, тепер від цього поля не буде відбою, тут 
гратимуть усі.

Свято хоча і спортивне, проте без танцювальних і пісен-
них номерів не обійшлося.   І сама найочікуваніша мить 
перерізання стрічки:  секретар ради Василь Олексюк, на-
чальник відділу освіти Олег Цимбал та брати Шарапови   
дають старт  іграм на новому полі.  Саме вони і пробива-
ють  символічно перші м’ячі у ворота. А далі на поле вихо-
дять дві команди учнів 9 – 11 класів ЗОШ № 1 та гімназії 
№ 5, які й провели тут першу гру.

Інформація міської ради

Уболіваємо й переживаємо…
Закінчення. Початок на сторінці 1

Гість редакції

Днями до нас в редакцію завіта-
ла давня знайома, дописувачка і 
читачка газети «Бучанські нови-
ни», Ольга Кабашна, яка мешкає 
у Мироцькому. Жінка прийшла з 
новими поезіями, які написала, 
переймаючись подіями трид-
цятилітньої давнини - аварії на 
Чорнобильській АЕС.
Ольга Костянтинівна розповідає, що 

і досі стоїть перед очима її син-пер-
шокласник, якого у шортиках і теніс-
ці відправили на парад. І це в той час, 
коли пекло сонце і в повітрі літав не-
видимий змій «мирного атому». 

За освітою вона медик і в той час 
працювала у лікарні, розташованій в 
Бучі. Ольга Костянтинівна  згадує, що 
сюди й доставляли велику кількість 
людей, уражених радіоактивним оп-
роміненням. Усі коридори медичного 
закладу застеляли ковдрами, які змо-
чували у спеціальному розчині. 

Нині пані Ольга має «букет» хвороб 
і другу групу інвалідності, через що 
отримала чорнобильське посвідчен-
ня першої категорії. Часто їздить до 
Бучі в лікарню і тоді заходить до ре-
дакції, щоб поділитися новими тво-
рами з читачами.

«Добре, що Мироцьке приєднали до 
Бучі, - радісно ділиться жінка з нами. – 
А то ж раніше, здавалося, що ми ніко-
му не потрібні. У лікарню треба було 
їхати у Боярку, куди поки доїдеш, то і 
вмерти можна. Паспортний стіл, пен-
сійний фонд знаходилися у Вишнево-
му. Та й взагалі, мешканців Мироць-
кого ніхто навіть не сприймав по-люд-
ськи. Тепер буватиму у вас частіше». 

«Не виходять з голови, - каже поете-
са, - і події, що відбуваються на сході 
країни. Племінник був в зоні АТО. За-
раз брат невістки служить у танкових 
військах. Усі матері, жінки чекають 
на повернення захисників додому. 
Дуже хочеться, щоб не повторювало-
ся чорнобильське горе, а війна скорі-
ше закінчилася». А наостанок додала: 
«Вірші, можливо, і не професійні, зате 
написані серцем». 

Підготувала Вікторія ШАТИЛО

Плаче в мені Чорнобиль…
ЧОРНОБИЛЬ

Чорнобиль – це не «биль»,
Це наше страшне сьогодення,
Хоча пройшло вже тридцять літ,
А в нас все ще болить
І довго буде ще боліти.
Біда прийшла – невидима, незрима,
Без кольору і запаху – страшна,
Нікого і нічого не жаліла,
Косила всіх і все безжалісна рука. 
Діток, жінок, старих і молодих,
А хлопців – ліквідаторів
«Мирний» атом – безжалісно палив.
Неначе чорний ворон пролетів,
Над мирними поліськими лісами
Тридцятикілометрову зону  
Відчуження створив
Із мертвими полями.
Міста і села пустками стоять
І бур’янами заростають,
А люди ті світами розбрелись
Й віка на чужині  доживають.
І ліквідатори тої біди
Нас потихеньку покидають,
А тим, хто з нами, ще живий, - 
Вклоняємось доземно, щоб віддячить.

ДЗВІНОК З АТО
Його чекають тисячі жінок – 
Цей довгожданий із АТО дзвінок.
Безсонні ночі, молитви крізь сон.
І хочеться їм дихать в унісон
Із тими, хто не поруч, хто не тут,
Хто там, де затяжні бої ідуть,
Де кулі свищуть і де виють гради,
Де не вщухають грізні канонади,
Де кулям і осколкам все одно,
Кого убити. Серденько – воно ж
Так відчуває небезпеку
І молить Бога, марно, що далеко:
«О Боже, збережи і захисти,
Покрий покровом, бліндажі, 
        пости…
Не допусти, укрий, оборони…»
Там наші діти, наші там сини. 

Результати І туру
9.04.2016 р.

ФК «Луб’янка» - ФК «Блиставиця» - 3:5
ФК «Буча-03» - ФК «Кристал» (Буча) - 2:2
ФК «Квартал» (Буча) - ФК «Ірпінь» - 4:5

ФК «Гаврилівка» - ФК «Синяк» - 3:3

10.04.2016 р.
ФК «Зірка» Ворзель - ФК «Арсенал» 

(Буча) - 3:0
ФК «Зоря» Гостомель - ФК «Фенікс» 

(Буча) - 6:2

Потому на зелену галявину фут-
больного поля – бо ж, свято – є свято 
– вийшли юні учасники зразкового 
хореографічного колективу «Фанта-
зія» бучанської дитячої школи мис-
тецтв ім. Левка Ревуцького під керів-
ництвом Ганни Муляр, які вшквари-
ли запальний танок. 

Що і додало ентузіазму на гля-
дацьких трибунах.  (Додамо тіль-
ки, що вболівальників на стадіо-
ні було, як то кажуть в Одесі, «не 
дуже». Можливо, це той самий 
«блин комом», коли вміли готу-
вати, та не вміли подавати. Як на 
мене, то інформацію про таке ар-
хіважливе спортивне змагання по-
трібно було поширити, пробачте за 
тавтологію, ширше. Втім, маю на-
дію, що наступні тури зберуть біль-
шу глядацьку аудиторію.) 

І заключним акордом урочисто-
го відкриття стала пісня «We are the 
champions», майстерно виконана Оль-
гою Дулумбаджи, де є такі слова: «Ми 
чемпіони, мій друже// І ми будемо 
продовжувати боротьбу до кінця…»

А потім на газон «Ювілейного» 
вийшли майстри «шкіряного м’я-
ча» з Луб’янки та Блиставиці. І по-
чалася безкомпромісна гра…

А закінчити цей «скетч» хочеться 
уривком із гуморески того ж таки 
Олександра Ковіньки, який писав: 
«Любимо ми футбол, й втішає нас 
майстерна гра, але щиро просимо:

- Голубчики наші дорогі! Не бийте 
тільки один одного бутсом у стег-
но…»

На стадіоні уболівав й переживав 
Сергій КУЛІДА

Враження
Василь Олексюк, секретар
Бучанської міської ради, 
голова ГО «Бучанська міська 
федерація футболу»:
- Започаткований Чемпіонат, який, 

до речі, відбувається вперше в Укра-
їні, звичайно, матиме продовження і 
однозначно буде успіх. Вдячний місь-
кому голові Анатолію Федоруку, сіль-
ським та селищним головам за допо-
могу в організації чемпіонату, спортс-
менами, які згуртувалися, не зважаю-
чи на участь у різних чемпіонатах, що 
погодилися зіграти у складі команд 
Бучанської об’єднаної громади. 

Готуючись до Чемпіонату, ми про-
аналізували матеріально-технічну й 
спортивну можливість його прове-
дення. На сьогодні задіяні футболь-
ні поля Гостомеля, Ворзеля, Бучі. За-
плановано будівництво футболь-
них стадіонів у Гаврилівці, Синя-
ку, Луб’янці. Зробимо все можливо, 
щоб у Бучанській об’єднаній грома-
ді спорт розвивався якомога краще. 

Ми повинні пропагувати спорт, ду-
мати про здорову націю, позитивно 
розвиватися.

Кожен населений пункт, який бере 
участь у змаганнях, хоче мати ко-
манду вищого рівня - команду облас-
ного чемпіонату. 

Ми не один рік брали участь в об-
ласних чемпіонатах, неодноразові 
фіналісти Кубку області, перемож-
ці аматорського кубку України. Зви-
чайно, хочемо, щоб команда міста 
Буча була представлена в обласному 
чемпіонаті аматорських колективів.

Олександр Тютюн, в.о. голова Ки-
ївської обласної федерації футболу:

- Даний Чемпіонат - гарний при-
клад для усіх об’єднаних терито-
ріальних громад нашої країни. Без 
сумніву, Буча - одне із найкомфорт-
ніших міст в Україні. І завжди попе-
реду у всіляких новаціях. 

Хочу зазначити, що Федерація 
футболу Бучанської територіальної 
об’єднаної громади співпрацювати-
ме з обласним футбольним об’єднан-
ням, і команда, яка переможе змо-
же грати на обласному рівні. З цьо-
го приводу нагадаю: бучанські фут-
болісти багато років виступали в об-
ласному чемпіонаті - і дуже вдало. 
Отож, сподіваюсь,  що ці змагання 
дадуть поштовх до участі ФК «Буча» 
в обласному чемпіонаті.

До речі, футбольне поле у Бучі в 
ідеальному стані. Це найкраще поле 
в області, та й в Україні, на якому мо-
жуть грати команди вищих ліг.

Павло Єрига, голова 
Синяківської сільської ради:
- Дуже люблю футбол і Бучу, в якій 

відбувається чемпіонат об’єдна-
ної територіальної громади. Голов-
не для нашої команди – участь. Ба-
жаю всім міцного здоров’я, згурто-
ваності. Завдяки об’єднаній грома-
ді спорт розвиватиметься по мак-
симуму. 

Принагідно пожаліюся - у нашо-
му селі стадіону немає.. Але плану-
ємо спільними зусиллями його по-
будувати…

Олег Покрасьон, 
сільський голова Гаврилівки:
- Наша громада чемпіонат сприй-

няла дуже позитивно. Ми - за роз-
виток і відродження активного 
спортивного життя. На жаль, у се-
лах спортивна база занепала. У Гав-
рилівці є спортивний стадіон біля 
школи, який треба привести в нор-
мальний вид. Тож сподіваємося, у 
складі Бучанської територіальної 
громадіи спорт розквітне, з’явить-
ся підтримка. 
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Вітаємо з днем народження!

Втрачений додаток до диплому №507192 про вищу освіту, 
виданий Херсонським національним технічним університе-

том на ім’я Делікатної Руслани Василівни, вважати недійсним.

Ірпінсько-Бучанський об’єднаний 
міський комісаріат

ОГОЛОШУЄ
Відбір та направлення кандидатів для вступу в вищі

навчальні заклади МО України в поточному 2016 році

Прийом на навчання здійснюється за власним бажанням 
юнаків та дівчат, які мають повну середню освіту та придатні 
до проходження військової служби за станом здоров’я, віком 
від 17 до 21 року, в тому числі, яким 17 років виповнюється у 
рік зарахування на навчання, та військовозобов’язані, які не 
мають офіцерських звань, віком до 23 років. 
Заяви подаються до Ірпінсько-Бучанського ОМВК до 30 

травня 2016 року. 

Для отримання більш детальної інформації звертайтеся до 
відділення комплектування Ірпінсько-Бучанського ОМВК за 
адресою: м. Ірпінь, вул. Д. Попова, 26 та по телефону 57-3-56 з 
8.00 - до 17.00 в робочі дні. 
Перелік Вищих військових навчальних закладів:
- Харківський університет Повітряних Сил ім. Івана Кожеду-

ба (підготовка льотного складу)
- Військовий інститут телекомунікацій та інформатизації 

Державного університету телекомунікацій
- Військо-юридичний факультет Національного юридичного 

університету ім. Ярослава Мудрого
- Академія Сухопутних військ ім. гетьмана Петра Сагайдач-

ного
- Військовий інститут Київського національного університе-

ту ім. Тараса Шевченка
- Факультет військової підготовки Національного технічного 

університету «Харківський політехнічний університет»
- Військова академія підготовки високомобільних десантних 

військ (м. Одеса)

Бучанська міська організація Партії
«Блок Петра Порошенка «Солідарність»
надає безкоштовні юридичні консультації.
Прийомні дні: щовівторка 
                           з 10.00-18.00 год.
Адреса приймальні: м.Буча, вул. Руденка, 2
Телефон приймальні: (067) 444-33-22

Безкоштовні юридичні консультації

Срочно требуются

УБОРЩИЦЫ
для уборки торговых центров

график работы: неделя/неделю
тел. (067) 549 – 56 – 62 Сергей
тел. (044) 501 – 80 – 20 Татьяна

Вітаємо з Днем
народження 

Музира Максима 
Миколайовича

Зичимо Вам міцного здоров’я, благополуччя, поваги 
та шани від людей, любові від рідних та близьких, 
добра і достатку.

З повагою, інтернет-магазин 
«F.ua – той самий магазин» 

Про вас дізнаються
в кожній родині!

Газета «Бучанські новини» пропонує 
бонусну рекламну програму для бізнесменів і 

підприємців.
250 гривень на місяць = 4 візитівки

підприємства або продукції 
+1 безкоштовний блок в подарунок

Розмір рекламного блоку 8,5*5,5 см. 
За додатковою інформацією звертайтеся 

за адресою: м. Буча, вул. Києво-Мироцька, 
телефон (044)383-50-73 або електронна адреса: 
buchanews@ukr.net.

Михайленка Миколу Григоровича
Почесний громадянин міста Буча 

Семко Наталію Григорівну
заступник Ірпінського міського голови

Куничик Валентину Миколаївну
адміністратор Центру надання адміністративних 

послуг Бучанської міської ради 

Івасів Аллу Вікторівну
провідний фахівець ЦСССДМ

Чалу Людмилу Анатоліївну
головний бухгалтер КП «Бучабудзамовник»

Втрачений єдиний квиток дитини сироти, виданий на ім’я 
Ісаєнко Ганни Андріївни, вважати недійсним.

Громадські слухання на тему виконання 
умов Генерального плану м. Буча

 16 квітня 2016 року о 15-00 за адресою:  м. Буча, вул. 
Пушкінська 61-В відбудуться громадські слухання  на тему 

виконання Генерального плану міста Буча в процесі роз-
робки проектів детальних планів територій у розрізі водо-

забезпечення, електропостачання та інше.

Буча сумує з приводу смерті 

Анатолія Костянтиновича 
Варламова,

 який помер на 89 році життя, не до-
живши до свого 90-річчя лише місяць.
Варламов А.К. 15.05.1926 р.н., родом 

з Сибіру. У 17 років пішов до армії пі-
хотинцем. Воював на ІІ Українському 
фронті. Звільняв Калінінградську об-
ласть, форсував річку Свірь, а потім пі-
шов в сторону Угорщини, Австрії. Після 
Перемоги ще 5 років служив на Далеко-
му Сході. Демобілізувався у 1950 році.

Анатолій Костянтинович упродовж багатьох років очолював 
Бучанську міську організацію «Інвалідів війни, збройних сил 
та учасників бойових дій», постійно займав активну громад-
ську позицію, прагнув передати власний досвід підростаючо-
му поколінню та був незмінним учасником загальноміських 
мітингів та пам’ятних заходів.
Наше місто втратило Людину з великої літери. Життєвий 

шлях Анатолія Костянтиновича – зразок людської гідності, 
добропорядності та мудрості.
У ці скорботні дні висловлюємо щире, глибоке співчуття 

рідним і близьким покійного.

В.В. Говоров, Бучанська міська організація «Інвалідів війни, 
збройних сил та учасників бойових дій», Голова організації, 
полковник запасу

День ангела
Вітаємо  іменинників та іменинниць, 
які народились або хрещені у квітні 

15 квітня: Григорій, Юхим, Савва 
16 квітня: Микита, Феодосія 
17 квітня: Адріан, Амвросій, Георгій 
(Юрій), Йосип, Микита, Федір, Яків
18 квітня: Георгій (Юрій), Клавдій, 

Маркіян (Марко), Платон, Семен, Фе-
дора 
19 квітня: Павло, Мефодій, Севастян, 
Єремія (Ярема)
20 квітня: Георгій, Данило, Леонтіна, 

Петро, Прокоп, Руфин.
21 квітня: Іван, Родіон, Лука, Яків Чому не варто самостійно 

встановлювати газові котли
Багато власників приватних та 

мешканців багатоквартирних бу-
динків самостійно модернізують 
систему газопостачання. Та кот-
ли встановлені без погодження з 
відповідними службами, вважа-
ються самовільно встановлени-
ми і підлягають відімкненню від 
газопостачання. До того ж, само-
вільне підключення карається ве-
ликим штрафом.

«Якщо ви вирішили замінити чи 
встановити будь-яке газове об-
ладнання – котел, датчик, плит-
ку, колонку чи труби – насампе-
ред необхідно звернутися у газо-
постачальну компанію», – зазна-
чає Олена Докай, керівник відділу ЖКГ. Незалежно від 
форми власності помешкання, для встановлення у ньому 
будь-якого газового обладнання або реконструкції вже 
існуючого, необхідно мати відповідний проект, викона-
ти який можуть лише спеціалісти й організації, які мають 
дозвіл органів Державного нагляду. Окрім того, кожний 
газовий прилад повинен бути взятий на облік газопоста-
чальною організацією. 

Олена Андріївна пояснює, що нині виконавчий комітет 
Бучанської міської ради  не надає дозволів на підключен-
ня автономного опалення: «Люди чомусь не розуміють, 
що такі дії, насамперед, загрожують їхній безпеці». 

За останні кілька років дозволи на встановлення авто-
номного опалення надавались лише будинкам в цілому. 

Важливо не лише правильно підключити автономне 
опалення, але й правильно відключитись від централізо-
ваного. Якщо цього не врахувати. можна створити нез-
ручності своїм сусідам. Власне, купити газове обладнан-
ня можете самі, а встановити його мають право лише 
співробітники спеціалізованого підприємства газового 
господарства, які мають допуск до роботи з газовим об-
ладнанням. 

Потрібно пам’ятати: усі роботи, які стосуються газово-
го обладнання, відключення чи підключення газу, мають 
виконувати фахівці, котрі пройшли відповідне навчання 
і знають, як поводитися з газовими приладами і газом – 
вибухонебезпечною речовиною.

І що важливо. Стосунки між газопостачальними під-
приємствами, газорозподільними підприємствами та 
споживачами регулюються Правилами надання населен-
ню послуг з газопостачання. Згідно цих правил, організа-
ціє, що надає газ має право вимагати від споживача від-
шкодування збитків за використання газу у разі само-
вільного підключення газових котлів.

Крім того, у разі, якщо споживач не повідомив газопо-
стачальне підприємство про встановлення додаткового 
газового обладнання, газопостачальне підприємство має 
право припинити постачання природного газу до помеш-
кання споживача.

Спілкувалась Галина КАМІНСЬКА

Календар Чемпіонату БОТГ з футболу. 
Другий тур.

Графік матчів Бучанської громади
ПМК-Арена (стадіон по вул. Чкалова, 1-г)

16.04.2016
09:00 Блиставиця -Фенікс (Буча)

14:00 Арсенал (Буча) -Зоря 
(Гостомель)

16:30 Синяк -Зірка (Ворзель)
Стадіон «Ювілейний»

17.04. 2016
10:30 Ірпінь -Гаврилівка

ПМК-Арена (стадіон по вул. Чкалова, 1-г)
17.04. 2016

12:30 Кристал (Буча) -Квартал (Буча)
15:00 Луб’янка -Буча-03 (Буча)

Повідомляємо
В «БН» № 14 від 8 квітня 2016 року на стор. 6 була надана 

помилкова інформація. В статті Кроком руш! Від проблем 
– до успіхів», стор. 4 в написі під фото зазначено: «Уже 

цим депутатським корпусом затверджене Положення та 
виготовлена відзнака «Почесний громадянин Луб’янки». 

Насправді і Положення, і сам знак було виготовлено за по-
передньої депутатської каденції. 


